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Lukuvuosi 2011–2012

Lukuvuosi alkaa 29.8.2011 ja päättyy 31.5.2012. Lukuvuosi on jaettu viiteen 
jaksoon. Kouluviikko on muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta nelipäiväi-
nen, maanantaista torstaihin. Tarkemmat tiedot löytyvät jaksokalentereista  
s. 49–54.

1. jakso
29.8.–17.10.2011
syysloma 12.–16.10.

2. jakso
18.10.–2.12.2011

3. jakso
5.12.2011–12.2.2012
itsenäisyyspäivä 6.12., 
joululoma 19.12.–8.1.

4. jakso
13.2.–5.4.2012
talviloma 20.–26.2., 
pääsiäisloma 6.–9.4.

5. jakso
10.4.–31.5.2012
vappu 1.5., helatorstai 17.5.

Elokuussa 8.–26.8.2011 koulussa järjestetään abikursseja syksyn yo-
kokeisiin osallistuville. Lisätietoa kursseista saat seuraamalla koulun koti-
sivuja tai kysymällä toimistosta. Elokuun abikurssien tarjotin on avoinna 
Wilmassa 1.5.2011 alkaen. Näille abikursseille voit ilmoittautua Wil-
massa 5.8.2011 saakka.

Vuoden 2012 kesäkurssit järjestetään 4.6. alkaen. Näille kursseille voi 
ilmoittautua vapusta alkaen. Tarkemmat tiedot kotisivuilta ja Wilmasta.

1.  Tervetuloa Eiran aikuislukioon!

Eiran aikuislukio on Suomen suurin aikuislukio, jossa opiskelee vuosit-
tain yli 2000 opiskelijaa. Suuri koulu tarjoaa monipuolisia opiskelumah-
dollisuuksia ja palveluita, joihin pääset parhaiten käsiksi tämän Opinto-
oppaan avulla. 

Opinto-opas ilmestyy vuosittain ja siihen on koottu lukio-opintoihin liit-
tyvää tietoa ja käytänteitä opintojen aloittamisesta ylioppilaskirjoituksiin 
saakka. Käytä siis hetki tämän oppaan tutkimiseen.

Opiskelu kannattaa aloittaa opintojen suunnittelulla. Opinto-ohjaajien 
juttusilla onkin hyvä käydä heti opintojen alkuvaiheessa. Kun etenet 
opinnoissasi pidemmälle, tulevat talon tavat tutuiksi. 

Apua saat kuitenkin aina tarvittaessa. Jos olet epävarma jostakin opis-
keluun tai opintojen suunnitteluun liittyvästä asiasta, kannattaa kääntyä 
opinto-ohjaajien ja koulusihteerien puoleen koulun toimistokerroksessa. 

Opettajat ovat oman oppiaineensa ammattilaisia, kysy heiltä neuvoja 
tiettyyn oppiaineeseen liittyvissä asioissa. Myös rehtori ja apulaisrehto-
rit ovat täällä Sinua varten, joten älä epäröi kysyä, jos jokin mietityttää.

Eiran aikuislukion arvoja ovat ihmisläheisyys, avoimuus, vastuullisuus ja 
vaikuttavuus. Suhtaudumme avoimesti uusiin ihmisiin ja ajattelu- ja työ-
tapoihin. Eirassa opiskelijalla on oikeus opiskella ja kehittyä yksilöllisten 
edellytystensä mukaan. Pyrimme opetuksessa ja ohjauksessa siihen, että 
opiskelijat saavuttavat oppimistavoitteensa ja pääsevät jatko-opintoihin. 
Tietenkin laaja-alainen yleissivistys on arvokasta jo itsessään.

Tervetuloa!  

Mukavia opiskeluaikoja toivottaen,

Eiran aikuislukion väki
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2.  Opiskelu- ja suoritusmahdollisuudet

Eiran aikuislukiossa on monia opiskelu- ja suoritusmahdollisuuksia:

•	 lukion oppimäärä 
•	 kahden tutkinnon opiskelu 
•	 ylioppilastutkinto, myös ammatillisten tutkintojen pohjalta tai ohella
•	 perusasteen tutkinto
•	 aiemmin keskeytyneiden opintojen täydentäminen
•	 aiempien arvosanojen korottaminen
•	 maahanmuuttajien opiskelu perusasteella (First Steps -ohjelma) 
•	 englanninkieliset lukio-opinnot 
•	 AICE-tutkinto 
•	 suomen kielen keskitason yleinen kielitutkinto 
•	 tietokoneen ajokorttitutkinto 
•	 yksittäiset oppiaineet ja kurssit

Eiran aikuislukiossa voi opiskella varsinaisena opiskelijana, jolloin tavoit-
teena on tutkinnon suorittaminen tai aineopiskelijana, jolloin voi opis-
kella yksittäisiä aineita tai kursseja.

Oppilaaksiotto
Koulun oppilaaksiotosta päättää rehtori. 

Perusasteen opiskelijan alaikäraja on 17 vuotta, mutta nuorempiakin voi-
daan ottaa, mikäli opiskelijan kotikunta suosittaa ratkaisua.

Lukio-opetukseen otettavalta opiskelijalta edellytetään vähintään 18 vuo-
den ikää sekä peruskoulun päättötodistusta tai vastaavan oppimäärän 
päättötodistusta.

Alle 18-vuotias hakija saadaan ottaa koulutukseen ainoastaan hakijaan 
liittyvästä erityisestä syystä. Tällaisia voivat olla esimerkiksi ansiotyö, 
pitempiaikainen ulkomailla oleskelu tai opiskelu, sairaus, ammattimai-
nen harrastus, samanaikainen opiskelu jossain muussa oppilaitoksessa, 
lähettävän koulun rehtorin lausunto tai muut rehtorin hyväksymät syyt.

Todistuksenanto-oikeus
Eiran aikuislukiolla on virallinen todistuksenanto-oikeus. Aikuislukiosta 
saatu päättötodistus vastaa päivälukiosta saatua päättötodistusta.

Lukio-opiskelusta

Lukion suoritusaika on 2–4 vuotta. Jos tavoitteena on suorittaa lukio-
opinnot kolmessa vuodessa, se edellyttää, että suorittaa 3–4 kurssia 
joka jaksossa.

Lukion tuntijako
Lukion tuntijakotaulukosta (ks. s. 46) voit hahmottaa koko opetustarjon-
nan ja kunkin oppiaineen pakolliset ja syventävät ja soveltavat kurssit. 
Oppiaineita on pakollisia ja valinnaisia.

Lukion oppimäärän suoritus
Aikuisille tarkoitetussa opetuksessa kurssin kesto on yleensä 28 tuntia ja 
lukion oppimäärä sisältää vähintään 44 kurssia. Lukio-opetuksen oppi-
määrä koostuu pakollisista ja valinnaisista kursseista sekä aikuislukion 
tehtävään kuuluvista aineista ja aihekokonaisuuksista. 

Jos opiskelija on aloittanut lukio-opintonsa alle 18-vuotiaana, tulee 
hänellä olla vähintään 48 kurssia suoritettuna, eli edellä mainitun 44 
kurssin lisäksi vähintään 4 kurssia seuraavia aineita: liikuntaa (1 kurssi) 
ja terveystietoa (1 kurssi) sekä kuvataidetta ja/tai musiikkia yhteensä 2 
kurssia. Lukion kurssimäärässä ovat mukana kaikki opiskelijan arvioidut 
kurssit, eikä mitään voi enää jälkikäteen poistaa. 

Kahdeksantoista vuotta täyttäneen opiskelijan katsotaan aloittaneen 
opintonsa alle 18-vuotiaana, jos hän jatkaa saman tai muun koulutuksen 
järjestäjän opetuksessa alle 18-vuotiaana aloittamiaan lukio-opintoja, 
eivätkä opinnot ole keskeytyneet yli vuodeksi.

Opiskelija on suorittanut lukion oppimäärän, kun hän on suorittanut 
hyväksytysti aikuislukion oppimäärän. Tämä edellyttää kaikkien pakol-
listen oppiaineiden sekä opiskelijan valitsemien vähintään 5 syventävän 
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kurssin suorittamista sekä muiden kurssien suorittamista siten, että vähin-
tään 44 kurssin vaatimus täyttyy.

Maahanmuuttajataustaisten ja muiden vieraskielisten opiskelijoiden 
opintoja tuetaan tarjoamalla heille tehostettua opinto-ohjausta opinto-
jen alkuvaiheessa. Opiskelijoita informoidaan opiskelumahdollisuuksista, 
tukijärjestelyistä sekä oikeuksista ylioppilastutkinnossa.  

Tutkinnon täydentäminen ja arvosanojen korottaminen
Ylioppilastutkinnon suorittanut voi korottaa aiempia arvosanoja tai täy-
dentää YO-tutkintoa. Korotetuista arvosanoista saa erillisen todistuksen.

Lukion päättötodistuksen suorittanut voi korottaa myös lukion päättöto-
distuksen arvosanoja. Korotetuista arvosanoista saa erillisen todistuksen. 
Uutta päättötodistusta ei kirjoiteta. Korottamiseen vaadittavat kurssit ovat 
yleensä laajuudeltaan noin puolet aiemmin suoritetusta oppimäärästä 
kussakin aineessa. Asiasta on aina neuvoteltava etukäteen opinto-ohjaa-
jan kanssa. Opiskelija voi myös esimerkiksi täydentää matematiikan ja/
tai fysiikan lyhyen oppimäärän pitkäksi.

Toisen asteen ammatillisen tutkinnon tehnyt voi suorittaa yo-tutkinnon. 
Vähintään 2,5-vuotinen ammatillinen perustutkinto (120 ov) antaa 
suoraan osallistumisoikeuden YO-kokeisiin. Ajallisesti suppeammilla 
ammatillisilla opinnoilla, oppisopimuksella tai näyttötutkintona suori-
tetulla tutkinnolla tulee osallistumisoikeus varmistaa aina opinto-ohjaa-
jalta. Ammatillisen tutkinnon perusteella yo-tutkintoon osallistuville suo-
sitellaan kuitenkin kaikkien lukion kurssien käymistä kirjoitettavissa  
aineissa.

Kahden tutkinnon opiskelu

Eiran aikuislukio tarjoaa ammatillisten oppilaitosten opiskelijoille mah-
dollisuuden kahden tutkinnon (ns. ammattilukio) samanaikaiseen suorit-
tamiseen. 

Kaksoistutkinnoissa yhteistyötahojamme ovat Suomen Kansallisoopperan 
Balettioppilaitos, Helsingin konservatorio, Suomen Liikemiesten Kauppa-
opisto ja Ravintolakoulu Perho. Yksittäisiä opiskelijoita on myös muista 
ammatillisista oppilaitoksista.

Kahta tutkintoa aloittaville opiskelijaryhmille tarjotaan mahdollisuus yli-
oppilastutkinnon tekemiseen ammatillisen perustutkinnon yhteydessä. 
Tällöin opiskelijat tekevät Eiran aikuislukiossa sekä ylioppilaskirjoituk-
sissa kirjoitettavien aineiden kursseja että ammatilliseen tutkintoon tar-
vittavia kursseja. He eivät opiskele koko lukion oppimäärää eivätkä saa 
lukion päättötodistusta. Halutessaan kyseiset opiskelijat voivat täyden-
tää tekemiään lukio-opintoja aikuislukion täydeksi oppimääräksi myö-
hemmin. Ravintolakoulu Perhon kaksoistutkinto-opiskelijat tekevät kuiten-
kin koko aikuislukion oppimäärän ammatillista perustutkintoaan varten.

Ylioppilastutkinto yhdessä ammatillisen perustutkinnon kanssa oikeuttaa 
jo itsessään jatko-opintoihin kaikissa yliopistoissa ja korkeakouluissa, 
ilman lukion päättötodistusta. 

Aiempien opintojen hyväksi lukeminen

Opintojen hyväksi lukemisen tekee opinto-ohjaaja yhdessä rehtorin 
kanssa opiskelijan toimittamien alkuperäisten erotodistusten perusteella. 
Koulu voi tarvittaessa pyytää asianomaisen aineen opettajalta lausun-
non. 

Hyväksi lukemisessa noudatetaan seuraavia periaatteita:
•	 Muualla suoritetut opinnot voidaan lukea hyväksi, mikäli ne vastaa-

vat keskeisiltä sisällöiltään ja tavoitteiltaan lukion kursseja.
•	 Arvioinnissa pitäydytään suoritusoppilaitoksen antamaan arviointiin.
•	 Hyväksi lukeminen on tehtävä ennen opintojen aloittamista aikuislu

kiossa.
•	 Jos opiskelija on aloittanut opintonsa alle 18-vuotiaana, hänen aikai-

sempia suorituksiaan pakollisista ja valtakunnallisesti syventävistä 
kursseista ei voida hyväksi lukea käyttäen suoritusmerkintää (S).
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Eri asteikkojen vastaavuus on seuraavanlainen:
		  lukioasteikko 	 asteikko 1–3
	 1	 5	 1
	 2	 6	 1
	 3	 7	 2
	 4	 8	 2
	 5	 9–10	 3

Pitkän matematiikan oppimäärän muuttaminen lyhyeksi
Seuraavat hyväksytysti suoritetut pitkän matematiikan kurssit katsotaan 
suoritetuiksi lyhyessä matematiikassa:

	 MAA1+MAA2	 MAB1	 arvosana S
	 MAA3	 MAB2	 arvosana S
	 MAA6	 MAB5	 arvosana S

Suoritettaviksi siis jäävät MAB3, MAB4 ja MAB6, mikäli kaikki hyvityk-
set käytetään.

Opiskelun aloittaminen

Ilmoittautuminen ja maksut
Koulun opiskelijaksi ilmoittaudutaan henkilökohtaisesti koulun toimis-
tossa. Mukaan tarvitset henkilöllisyystodistuksen sekä tarvittavat koulu-
todistukset:
•	 peruskoulun suorittaneet – peruskoulun päättötodistus
•	 toisessa lukiossa tai ammatillisessa oppilaitoksessa aloittaneet  

– erotodistus
•	 yo-tutkinnon täydentäjät – lukion päättö- ja yo-todistus. 

Opiskelun voi aloittaa jokaisen jakson alussa, jolloin opiskelijaksi kirjau-
tuminen kannattaa tehdä vähintään kaksi viikkoa ennen kyseisen jakson 
alkua, jotta ehtii ilmoittautua kursseille. Non stop -verkkokursseilla opis-
kelun voi aloittaa jaksojen alkamisajoista välittämättä; ks. s. 20.

Varsinainen opiskelija
Jos ilmoittaudut varsinaiseksi opiskelijaksi eli tähtäät lukiotutkintoon, opis-
kelu on maksutonta. Kaikilta opiskelijoilta peritään kuitenkin 10 euron 
materiaalimaksu, joka maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä.

Aineopiskelija
Jos aiot opiskella vain joitain yksittäisiä oppiaineita tai kursseja, ilmoit-
taudut aineopiskelijaksi. Lukuvuosikohtainen aineopiskelumaksu on 80 
euroa (sis. materiaalimaksun). Aineopiskelija voi opiskella iltaopetuk-
sen lähikursseilla sekä verkkokursseilla; aineopiskelijalla on myös oikeus 
tenttimiseen. Päivisin aineopiskelijoilla on oikeus osallistua kaikille pitkän 
matematiikan kursseille sekä kemian ja fysiikan valinnaisten kurssien lähi-
opetukseen. Muille päivän lähikursseille osallistumiseen tarvitaan rehto-
rin lupa.

Materiaalimaksu/aineopiskelijamaksu maksetaan joko koulun tilille tai 
käteisellä koulun toimistossa. Jos maksat maksun tilille, sinun tulee esittää 
maksukuitti toimistossa ennen opiskelun aloittamista. Tämän jälkeen olet 
oikeutettu saamaan opiskelijakorttisi, oppilasnumerosi ja henkilökohtai-
set Wilma- ja Opit-tunnuksesi. 

Tili: Nordea, IBAN: FI2917453000001182, SWIFT/BIC: NDEAFIHH

Läsnäoloilmoitus lukuvuosittain
Kaikkien koulussa jo opiskelevien perusasteen tai lukion tutkintoa suo-
rittavien opiskelijoiden on ilmoittauduttava lukuvuosittain läsnä olevaksi 
15.9. mennessä. (Syyslukukauden poissa olleen opiskelijan on ilmoittau-
duttava kevätlukukaudelle 15.1. mennessä.) 

Jo lukuvuonna 2010–2011 aloittaneet varsinaiset lukion, ammattilukion 
ja perusasteen opiskelijat voivat ilmoittautua lukuvuodelle Wilmassa 
15.5.–15.9. Tämän jälkeen lukuvuodelle on ilmoittauduttava toimistossa. 

Aineopiskelijat, neljän vuoden enimmäisopiskeluajan ylittäneet sekä 
eronneeksi katsotut opiskelijat ilmoittautuvat lukuvuodelle toimistossa. 
Kuitti aineopiskelijan lukuvuosimaksusta tai materiaalimaksusta on näy-
tettävä ilmoittautuessa.
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Läsnäoloilmoituksen tehnyt opiskelija merkitään opintorekisteriin läsnä-
olevaksi ja hänen tunnuksensa koulun sähköisiin palveluihin pääsemi-
seksi aktivoidaan.

Uudet opiskelijat merkitään läsnäoleviksi kouluun kirjoittautumisen yhte-
ydessä.

Perehdyttämispäivä
Uusille opiskelijoille järjestetään perehdyttäminen elokuussa ennen varsi-
naisen opiskelun alkua. Opiskelija osallistuu perehdytykseen sukunimen 
alkukirjaimen mukaisessa ryhmässä. Opiskelijaksi ilmoittautuneelle lähe-
tetään perehdyttämispäivään erillinen kutsu ja päivän ohjelma. Pereh-
dyttämispäivänä opiskelija saa opiskelujensa sujumisen kannalta ensiar-
voisen tärkeää tietoa, siksi päivään on syytä osallistua.

Lukuvuonna 2011–2012 perehdyttämispäivät ovat 16., 17. ja 18.8.

3.  Koulun käytäntöjä ja palveluita

Tarpeellisia papereita ja osoitteita

Opiskelijakortti ja oppilasnumero
Koulun opiskelijaksi ilmoittautunut saa toimistosta opiskelijakortin, johon 
on merkitty hänen oppilasnumeronsa. Opiskelijakortti tulee pitää aina 
koulussa mukana ja se tulee esittää pyydettäessä. Oppilasnumero tarvi-
taan aina kursseille ilmoittauduttaessa, kokeissa, asioitaessa toimistossa 
ja työskenneltäessä tietokoneilla mediateekissa tai muissa tietokonepis-
teissä. Opiskelijan tulee varmistaa, että hänen eri yhteyksissä merkitse-
mänsä oppilasnumero on oikein. 

Wilma
Eiran aikuislukiossa on käytössä Wilma-järjestelmä, jonka avulla opis-
kelija ilmoittautuu kursseille, voi tarkistaa oman työjärjestyksensä ja seu-
rata opintosuorituksiaan sekä tulostaa lomakkeita. Wilmassa voi myös 
lähettää viestejä opettajille. Wilma löytyy koulun kotisivuilta kohdasta 
Opiskelijoiden palvelut. Tunnukset Wilmaan saa koulun toimistosta sen 
jälkeen, kun on ilmoittautunut koulun opiskelijaksi.

Opit
Opit on koulumme lähi- ja verkkokurssien oppimisalusta. Sieltä löytyvät 
myös tenttijätehtävät. Opiskelija saa Opit-tunnuksen ilmoittauduttuaan 
koulun opiskelijaksi. Tunnuksesi löydät Wilmasta kohdasta Lomakkeet 
noin viikon kuluttua ilmoittautumisesta. Jos tunnuksia ei löydy kyseisestä 
kohdasta määräaikaan mennessä, ota yhteys toimistoon.

Opintosuunnitelma 
Mieti heti opintojen alussa omat tavoitteesi ja laadi alustava suunnitelma 
opiskelustasi. Suunnitelmaa kannattaa työstää yhdessä opinto-ohjaa-
jien kanssa heti opintojesi alussa. Näin vältät monta suurta ja pientä vir-
hettä. Ks. Opinto-ohjaus s. 33.
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Lukuvuositarjotin (= vuosilukkari) 
Hanki käyttöösi lukuvuositarjotin koululta. Lukuvuositarjottimen avulla 
voit hahmottaa alustavasti koko lukuvuoden opintosuunnitelmaasi. Se on 
alustava suunnitelma koko lukuvuoden aikana tarjolle tulevista eri oppi-
aineiden kursseista. Siinä näkyvät lähiopetuksen (klo 8.30–20.05) ja 
verkko-opetuksen kurssit. Ne kurssit, joita voi suorittaa tenttimällä, on 
merkitty laatikoituina. B3-kielten (lyhyet kielet) opetus sijoittuu pääosin 
iltaan. Lukuvuositarjotin löytyy sähköisenä myös koulun kotisivuilta.

Jaksokohtainen kurssitarjotin
Jakson aikana kunkin kurssin opetukseen on varattu noin kuusi viikkoa 
(11 lähiopetuskertaa) ja kokeisiin yksi viikko, ns. koeviikko. 

Wilman jaksokohtaisesta kurssitarjottimesta näet kunkin jakson tarkan 
lukujärjestyksen: päivän ja illan lähikurssit, verkkokurssit sekä englan-
ninkieliset kurssit; perusasteen kurssien koodeissa on pienet kirjaimet. 
Ennakkoilmoittaudu valitsemillesi kursseille Wilmassa 
(https://www.wilma.eiraedu.com; pikalinkki löytyy koulun kotisivulta 
www.eiraedu.com). 

Kun suunnittelet jaksokohtaista aikatauluasi, ota huomioon myös kurssi-
kokeiden ajankohdat, sillä merkittyjen kurssikokeiden lisäksi ei ole mah-
dollista järjestää erillisiä kokeita. Älä myöskään valitse kahta kurssia, joi-
den kokeet ovat saman aikaan!

Verkko-opetuksen lukuvuositarjotin on tässä oppaassa s.  19. Myös 
verkko- ja non stop -kurssien tarkat tiedot (esim. koeajat, opettajat) löy-
dät Wilmasta. 

Kurssitoivomukset
Opiskelijoilla on mahdollisuus toivoa opetusohjelmaan kurssia, jota ei 
ole mainittu kurssitarjottimessa. Kurssitoivomus lähetetään sähköpostilla 
apulaisrehtorille (ks. yhteystiedot sisäkannessa). Kurssia toivovien määrä 
ratkaisee kurssin toteutumisen. Toivomuskurssin toteuttamisesta tiedote-
taan infotelevisiossa ja ilmoitustauluilla.

Postia opettajalle
Sähköpostitse etunimi.sukunimi@eiraedu.com tai Wilman pikaviestitoi-
minnon avulla.

Kun lähetät opettajalle sähköpostiviestin, merkitse viestin otsikkokent-
tään etu- ja sukunimesi sekä sen kurssin koodi, jota asiasi koskee: ”Matti 
Meikäläinen ÄI2”. Mainitse viestissä myös oppilasnumerosi. Kun lähetät 
kurssitehtäviä sähköpostin liitteenä, merkitse myös jokaiseen tehtäväpa-
periin etu- ja sukunimesi, oppilasnumerosi sekä sen kurssin koodi, jonka 
tehtävistä on kyse.

Opettajien postilokerot ovat 1. kerroksessa, toimiston ovien vieressä. Nii-
hin voit jättää opettajalle menevää postia. Muista merkitä kaikkiin pape-
reihin etu- ja sukunimesi, oppilasnumerosi ja sen kurssin koodi, jota asiasi 
koskee. Ole tarkkana, että pudotat paperisi oikean opettajan lokeroon.

Tulostaminen ja koepaperit
Tulostamista varten opiskelija ottaa mukaan omat paperit. Kysy lisäoh-
jeita toimistosta. Kokeisiin opiskelija tuo mukaan omat konseptipaperit.

Yhteystietojen muuttuminen
Opiskelijan on tehtävä yhteystietojen muuttumisesta (osoite, puhelinnumero, 
sähköpostiosoite) ilmoitus toimistoon mahdollisimman pian muutosten jäl-
keen. Nimenmuutoksesta on ilmoitettava toimistoon virkatodistuksella.
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Edut ja palvelut opiskelijoille

Opintotuki ja vakuutukset
Aikuislukiossa opiskelu ei kuulu opintotuen piiriin. Opiskelijoilla ei ole 
koulun puolesta vakuutuksia.

Matka-alennukset
Alle 30-vuotiaat perusasteen ja lukion varsinaiset opiskelijat voivat 
saada koulumatkoja varten opiskelija-alennuslipun. Opiskelun tulee olla 
täyspäiväistä; vähintään kolme hyväksytysti suoritettua (S-merkintä tai 
vähintään arvosanana 4) kurssia/jakso. Alennuslippua varten tarvitta-
van opiskelutodistuksen saa toimistosta.

Terveydenhoito
Aikuislukion varsinaiset opiskelijat kuuluvat Helsingin kaupungin järjes-
tämän kouluterveydenhuollon piiriin. Kouluterveydenhoitajan vastaan-
otto on luokassa 205. Ajanvaraus koululääkärille kouluterveydenhoita-
jan kautta.

Ruokailu
Opiskelija kustantaa itse ruokailunsa. Katutasossa sijaitseva Sodexon 
kahvila-ravintola on opiskelijoiden käytössä maanantaista torstaihin klo 
8.00–18.35, lounastarjoilu on klo 11.00–14.00. Kerrosta alempaa löy-
tyvät välipala- ja juoma-automaatit.

Oppikirjat
Lukion opiskelijat hankkivat itse tarvitsemansa oppikirjat ja muun materiaa-
lin. Koulun kurssikirjalainaamosta (1. kerros, toimisto) varsinaiset opiskelijat 
voivat lainata kurssikirjoja. Laina-aika on yksi jakso. Kirjasta maksetaan 
pantti 10 euroa, jonka saa takaisin, kun palauttaa kirjan. Lainaamiinsa 
kirjoihin opiskelija ei saa tehdä mitään merkintöjä, ei työkirjoihinkaan. Jos 
lainatussa kirjassa on palautettaessa opiskelijan merkintöjä, opiskelija jou-
tuu lunastamaan kirjan itselleen vastaavan uuden kirjan hankintahintaan. 

4.  Kurssien suoritustavat

Kursseja voi suorittaa lähikursseina ja verkkokursseina. Osan kursseista 
voi suorittaa tenttimällä. Mitoita kurssisuunnitelmasi elämäntilanteesi ja 
jaksamisesi mukaan. Ole riittävän usein yhteydessä opinto-ohjaajaan. 
Halutessasi voit suorittaa lukiokursseja myös englanniksi, ks. s. 24 ja 47.

Lähikurssit

Kurssien oppitunnit ovat joko maanantaisin ja keskiviikkoisin tai tiistaisin 
ja torstaisin. Koulussa puhutaan ma+ke-päivistä ja ti+to-päivistä. Oppi-
tunnit ovat 85 minuutin pituisia. Ensimmäinen oppitunti alkaa 8.30 ja vii-
meinen päättyy 20.05. 

Säännöllisesti oppitunteihin osallistuvalla opiskelijalla on parhaat mah-
dollisuudet suoriutua kurssista hyvin, koska hänellä on koko ajan käytet-
tävissään opettajan ohjaus ja tuki. 

Ilmoittautuminen
Kursseille on ilmoittauduttava ennakkoon Wilmassa. Ennakkoilmoittautu-
misajat jaksoittain:

1. jakso	 15.–25.8.	 (kaikille)
2. jakso	 28.9.–10.10 	 (ammattilukiolaiset ja kuurot opiskelijat 26.–27.9.)
3. jakso 	 19.–30.11.	 (ammattilukiolaiset ja kuurot opiskelijat 17.–18.11.)
4. jakso	 21.1.–7.2.	 (ammattilukiolaiset ja kuurot opiskelijat 19.–20.1.)
5. jakso	 24.3.–3.4.	 (ammattilukiolaiset ja kuurot opiskelijat 22.–23.3.)

Älä ota kursseja, joiden koeajat menevät päällekkäin, sillä erillisiä kurs-
sikokeita ei järjestetä. 

Ensimmäisellä oppitunnilla on oltava läsnä, jotta varmistat paikkasi 
kurssilla. Kurssin ensimmäisellä oppitunnilla opiskelija saa kaikki kurssin 
suorittamiseen liittyvät ohjeet, joten läsnäolo ensimmäisellä oppitunnilla 
on välttämätöntä. Jos et voi pätevän esteen vuoksi osallistua tälle oppi-



16 17

tunnille, ilmoita siitä etukäteen opettajalle sähköpostilla. Kurssin opetta-
jan näet kurssivalinnat tehtyäsi Wilmasta kohdasta Työjärjestys. Lähiopis-
kelijana ei voi aloittaa enää neljännen oppitunnin jälkeen. Poikkeukseen 
tarvitaan rehtorin lupa.

Poissaolot
Opiskelija voi olla poissa lähiopetuksesta enintään kolme kertaa. Vain 
erityisestä syystä ja kurssin opettajan kanssa sopimalla tai rehtorin 
luvalla poissaoloja voi olla tätä enemmän. Opiskelijan osallistumista 
kurssin opetukseen seurataan oppitunneittain. Jos poissaoloja on yli sal-
litun rajan, opiskelijan katsotaan keskeyttäneen kurssin, eikä hänellä ole 
oikeutta osallistua kurssin loppukokeeseen. Poissaoloja ei voi korvata yli-
määräisillä tehtävillä. Opettaja ei ole velvollinen lähettämään lähiopis-
kelumateriaaleja sähköpostitse.

Lähikurssietiketti
Valitse oppituntiesi ajat niin, että voit osallistua oppituntityöskentelyyn 
täysipainoisesti. Oppitunnit on varattu häiriöttömään työskentelyyn; työ-
rauhaa koskevissa asioissa opettajan sana on laki. Kännykät pidetään 
kiinni oppituntien aikana. 

Valitse kurssisi niin, että oppitunnin alkamis- ja loppumisajat sopivat: 
sinulla ei ole lupa myöhästyä eikä lähteä kesken. Jos sinulla on poik-
keuksellisesti perusteltu syy myöhästymiseen tai kesken lähtemiseen, sovi 
asiasta opettajan kanssa etukäteen.

Pidä tallessa ja seuraa opettajan antamaa kurssiohjelmaa; siitä näet 
kaikki tärkeät päivämäärät ja ajat, joita on noudatettava. 

Jos olet poissa oppitunnilta, pyydä jotakuta toveriasi ottamaan sinullekin 
mahdolliset monisteet. Opettaja voi myös syöttää kotitehtäviä Wilmaan 
tai Opitiin. Et voi odottaa, että opettajalla aina seuraavalla kerralla on 
sinulle erikseen varattuna parin edelliskerran saamatta jääneet monis-
teet. 

Palautepäivä
Palautepäivä kurssikokeen jälkeen on osa kurssisuoritusta. Saat silloin 
takaisin kirjalliset suorituksesi ja tiedon kurssiarvosanasta sekä arvioinnin 
perusteista. Ennen kaikkea saat henkilökohtaista palautetta omasta oppi-
misestasi. Opettaja ilmoittaa palauteajan ja tilan viimeistään kokeen 
yhteydessä. 

Palautepäivän aikataulusta tiedotetaan koulun kotisivuilla ja Wilmassa. 
Jos et perustellusta syystä pääse palautepäivään, ota yhteys kurssin 
opettajaan ja tiedustele, milloin voit noutaa kurssisuorituksesi. Muut opet-
tajat eivät saa luovuttaa kokeita opettajainhuoneesta.

Lähiopetuksen arviointi
Ks. Arviointiavain s. 29–30. 

Verkko-opiskelu

Verkko-opiskelu on hyvä vaihtoehto silloin, jos ei voi jostain syystä osal-
listua säännölliseen oppituntityöskentelyyn. Verkkokursseilla käytetään 
monipuolisia sähköisiä työvälineitä, kuten Opit-oppimisympäristöä, kie-
liohjelmia, matematiikan ohjelmia, skypeä, videoita jne. Verkkokurssien 
opetussuunnitelmat ja ohjeet löydät verkkokurssitarjottimesta (Wilmassa).

Web-infot
Verkkokurssille aikovan kannattaa osallistua Web-infoon, joita järjestetään 
kunkin jakson alussa: ma 5.9., 31.10., 12.12., 27.2. sekä 16.4. klo 18.00–
19.30 luokassa 106. Infossa saat ohjeet verkkokursseilla opiskeluun ja 
oppimisalustojen käyttöön. Lisätietoja: apulaisrehtori Salme Sulander.

Osallistumisedellytykset verkkokurssille
Verkkokurssien suorittaminen edellyttää, että opiskelijalla on
•	 hyvät tietotekniset taidot 
•	 käytössään nettiyhteyksin varustettu tietokone
•	 jokin dokumenttien tekoon tarvittava ohjelma 
•	 mahdollisuus tulostaa opiskeluaineistoja
•	 rohkeutta ja intoa kokeilla uusia asioita.
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Lukuvuoden 2011–2012 verkkokurssit

	 Koodi v 	 tarkoittaa jakson alussa käynnistyvää verkkokurssia. 

	 Koodi ns	 tarkoittaa non stop -kurssia, jonka opiskelun 
			  voi aloittaa milloin vain.

	 Koodi H 	 tarkoittaa jakson alussa käynnistyvää 
			  englanninkielistä verkkokurssia.

	 ** 	 kursseilla on mahdollisuus osallistua lähiopetukseen 
			  kaksi kertaa viikossa

Verkkokurssit (v)
Nämä v-koodilla (esim. ENA1v) merkityt verkkokurssit ovat jaksokohtai-
sia ja siis käynnistyvät jakson alussa. 

Ilmoittautuminen
Myös verkkokursseille ilmoittaudutaan ennakkoon Wilmassa. Ennakkoil-
moittautumisajat ovat samat kuin lähikursseilla.

Jakson alussa opettaja antaa kurssille ilmoittautuneille pääsyoikeuden 
kyseiseen kurssiin Opit-projektissa. Käy jakson kahden ensimmäisen päi-
vän aikana tarkistamassa, että löydät kyseisen kurssin kohdasta Opit/
Projektit. Verkkokursseilla käytetään monia erilaisia sähköisiä työväli-
neitä, mutta linkit löytyvät aina myös Opitista.

Opiskelun aloittaminen ja opiskeluoikeus
Verkkokurssin opiskelu alkaa esittäytymisellä kurssiprojektin Keskustelut-
osiossa, usein opettaja saattaa liittää tähän yhteyteen jo jonkin pienen 
kurssitehtävänkin. Sinun on osallistuttava tähän avauskeskusteluun opet-
tajan antaman aikataulun mukaisesti, viimeistään kahden viikon sisällä 
jakson alkamisesta. Jos laiminlyöt aloituksen, opettaja poistaa sinulta 
kurssin opiskeluoikeuden. Ohjeet kurssin suorittamiseen ovat ensimmäi-
senä kurssitehtävänä.

▲

Jakso 1 2 3 4 5

Äidinkieli ja kirjallisuus ÄIK1ns
ÄI1v 
ÄI3v

ÄIK1ns
ÄI2v
ÄI4v
ÄI5v

ÄIK1ns
ÄI1v
ÄI6v

ÄIK1ns
ÄI1v
ÄI3v
ÄI5v

ÄIK1ns
ÄI2v
ÄI6v

Suomi toisena kielenä, 
lukio (S2)

S21v S22v S21v
S23v

S22v
S24v S25v

s2 - perusaste
s2klu1v

s2v1v
s2kki2v

s2v2v s2v3v
s2klu1v

Englanti
(Huom. ENA8 on suull.
kurssi, ei järj. etänä)

ENAK1ns
ENA1v
ENA6v

ENAK1ns
ENA2v
ENA7v
H ENAs7v

ENAK1ns
ENA3v
ENAK6v

ENAK1ns
ENA4v
ENA7v

ENAK1ns
ENA5v
ENAK6v

Ruotsi
(Huom. RUB6 on suull.
kurssi, ei järj. etänä)

RUBK1ns
RUB5v

RUBK1ns
RUB1v
RUBK6v

RUBK1ns
RUB2v
RUB7v

RUBK1ns
RUB3v
RUB5v

RUBK1ns
RUB4v
RUBK6v

Saksa, pitkä (SAA)
Saksa, lyhyt (SAB)

SAAK2ns SAAK2ns SAAK2ns
SAB1v

SAAK2ns
SAB2v

SAAK2ns
SAB3v

Espanja EAB1v
EAB6v

EAB2v EAB3v EAB4v EAB5v

Pitkä
matematiikka** 

MAA5v
MAA7v

MAA1v
MAA8v

MAA2v
MAA9v

MAA3v
MAA10v

MAA4v
MAA6v

Lyhyt matematiikka MABK1ns
MAB3v

MABK1ns
MAB1v
MAB6v

MABK1ns
MAB2v
H MAB2v

MABK1ns
MAB3v
MAB5v

MABK1ns
MAB4v
MAB6v

Fysiikka** FY5v FY1v
FY6v

FY1v
FY2v
FY7v

FY1v
FY3v
FY8v

FY4v

Kemia** KE1v KE2v KE1v
KE3v

KE4v
H KE1v

KE1v
KE5v

Uskonto
UE2-5ns

UE1v
UE2-5ns UE2-5ns

UE1v
UE2-5ns

UE1v
UE2-5ns

Elämänkatsomustieto ET1v
ET2-5ns ET2-5ns

H ET1v

ET1v
ET2-5ns ET2-5ns ET2-5ns

Biologia BI2v
BI3-5 ns BI3-5ns

BI1v
BI3-5ns
H BI1v

BI2v
BI3-5ns

BI1v
BI3-5ns

Maantiede
GE2-4ns

GE1v
GE2-4ns GE2-4ns

GE1v
GE2-4ns GE2-4ns

H GE1v

Historia HI1v
HI3v
HI4-6ns

HI2v
HI4-6ns 
H HI1v

HI3v
HI4-6ns
H HI2v

HI1v
HI4-6ns
H HI3v

HI2v
HI4-6vns

Yhteiskuntaoppi YH1v
YH2-4ns YH2-4ns

YHK1v

YH1v
YH2-4ns YH2-4ns

H YH1v

YH1v
YH2-4ns

Psykologia**
PS1-5ns

PS1v
PS1-5ns PS1-5ns PS1-5ns

PS2v
PS1-5ns

Filosofia
FI2-4ns FI2-4ns FI2-4ns

H FI1v

FI1v
FI2-4ns FI2-4ns

Terveystieto TE1v
TE2-3ns
H TE1v

TE2v
TE2-3ns

TE3v
TE2-3ns

TE1v
TE2-3ns TE2-3ns

Study Skills H ST1ns H ST1ns H ST1ns H ST1ns H ST1ns

Kuvataide KU2v KU1v KU2v KU1v
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Verkkokurssietiketti
Kurssiin sisältyy useita erilaisia tehtäviä ja keskusteluja, joista opettaja 
antaa ohjeet. Noudata aikatauluja ja opettajan antamia ohjeita. Jos 
kurssiin liittyy mahdollisuus osallistua lähiopetukseen, saat siitä ohjeet 
opettajalta.

Verkkokursseilla opiskelu on yhteisöllistä, vuorovaikutteista opiskelua, 
jossa sinulta edellytetään, että osallistut verkkotyöskentelyyn aktiivisesti 
heti kurssin käynnistymisestä lähtien.  Verkkoaktiivisuus on yksi kurssiar-
vosanaan vaikuttava tekijä.

Kurssin kuluessa opettaja antaa palautetta tehdyistä tehtävistä ja käy-
dyistä keskusteluista. Ohjeita ja neuvoja kurssin suorittamiseen voit aina 
kysyä opettajalta. Teknisissä pulmatilanteissa voit kääntyä atk-tukemme 
puoleen: support@eiraedu.com. Muistathan kuitenkin, että tietotekniik-
kaan liittyvät perustaidot sinulla on oltava, ennen kuin lähdet opiskele-
maan verkkokurssille.

Kurssisuoritukseen kuuluu koululla (tai muualla) pidettävä loppukoe tai 
itsenäisesti tehtävä lopputyö. Kurssikohtaiset ohjeet antaa opettaja. 

Verkkokurssin keskeyttäminen
Jos jostain syystä joudut keskeyttämään kurssin, siitä on ilmoitettava 
opettajalle sähköpostitse tai Wilman pikaviestillä.

Kurssin päättäminen ja arvosana
Kun kaikki kurssiin kuuluvat tehtävät on tehty, saat opettajalta tiedon 
kurssiarvosanastasi Wilmaan.

Arvointi
Ks. Arviointiavain 29–30.

Non stop -verkkokurssit (ns-kurssit)
Non stop -kurssi tarkoittaa verkkokurssia, jonka voi aloittaa milloin vain 
– se ei siis ole sidoksissa jakson alkamiseen. 

Ilmoittautuminen non stop -kurssille
Ilmoittaudu non stop -kurssille Wilmassa. Lähetä samalla sähköposti tai 
Wilman pikaviesti kurssin opettajalle osallistumisestasi. Muista merkitä 
viestiin kurssi, nimesi ja oppilasnumerosi.

Opiskelun aloittaminen ja opiskeluoikeus
Kun olet ilmoittanut opettajalle, että osallistut non stop -kurssille, opettaja 
antaa sinulle oikeuden kurssilla opiskeluun Opit-projektissa. Saat opetta-
jalta sähköpostitse ohjeet kurssista ja sen suorittamisesta. 

Kurssin suorittamisaika
Non stop -kurssin voi suorittaa omassa aikataulussaan, suoritusaika on 
kuitenkin enintään 10 viikkoa. Opettajalta saat tiedon oman suoritusai-
kataulusi takarajasta. 

Lukuvuonna 2011–2012 non stop -kurssin viimeinen aloituspäivä on 9.5. 
ja kurssi on saatava suoritetuksi 16.5. mennessä. 

Non stop -kurssietiketti
Kurssin opiskelu on itsenäistä työskentelyä, johon ei liity opiskelijoiden 
välistä yhteisöllistä verkkotyöskentelyä, koska opiskelijat etenevät kukin 
oman aikataulunsa mukaisesti. Opettajalta saat kuitenkin ohjausta ja 
neuvoja. Opettaja antaa myös palautetta suorituksistasi.

Mahdollinen loppukoe, keskeyttäminen, kurssin päättäminen ja arviointi 
kuten tavallisella verkkokurssilla.

Tenttiminen

Tenttiminen on tarkoitettu opiskelijalle, joka ei pysty osallistumaan lähi-
opetukseen. Tenttiminen vaatii opiskelijalta itsenäisyyttä ja vahvaa itse-
kuria aikatauluissa pysymiseksi. Jos et täytä näitä kriteereitä, valitse lähi-
kurssi.
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Vain osa kunkin jakson kursseista on tarjolla tentittäväksi. Lukuvuonna 
2011–2012 tarjolla olevat tenttikurssit löytyvät koulun kotisivuilta 
www.eiraedu.com/lukio/tenttiminen tai Wilmasta. 

Ilmoittautuminen, tenttijätehtävät ja ohjeet
Tenttijän on ilmoittauduttava tenttijäksi Wilmassa viimeistään jakson 15. 
opetuspäivänä. Tämän jälkeen tenttiminen ei ole enää mahdollista kysei-
sellä jaksolla. 

Tenttijätehtävät ja ohjeet tehtävien tekemiseen löytyvät Opitista (koh-
dasta Projektit – Tenttijätehtävät) jakson viidentoista ensimmäisen ope-
tuspäivän ajan. Tenttijän on syytä huomata, että 15. opetuspäivä on 
samalla tenttijätehtävien viimeinen palautuspäivä!

Tenttitehtävien viimeinen noutopäivä Opitista ja palautuspäivä:
Jakso 1	 21.9.
Jakso 2	 10.11.
Jakso 3	 19.1.2012
Jakso 4	 14.3.
Jakso 5	 8.5.

Tenttietiketti
Tenttijän tulee ehdottomasti noudattaa opettajan tenttiohjeissa antamia 
ohjeita ja aikatauluja. Opettaja ei ota vastaan myöhästyneitä tehtäviä. 

Jokaiseen tehtäväpaperiin on merkittävä kurssin koodi, oma nimi ja 
oppilasnumero.

Sähköiset tenttitehtävävastaukset on tallennettava opettajan antaman 
ohjeen mukaiseksi tiedostoksi.

Opettaja tarkistaa, että opiskelija on palauttanut tehtävät ajoissa ja että 
ne tasoltaan oikeuttavat osallistumaan loppukokeeseen. Opettaja lähet-
tää sähköpostitse tiedon, onko tenttijä oikeutettu osallistumaan loppuko-
keeseen vai ei.

Tenttikurssit jaksoittain ja oppiaineittain lukuvuonna 2011–2012 
Jakso 1 2 3 4 5

Äidinkieli ÄI2t 
ÄI4t
ÄI5t

ÄI1t 
ÄI3t

ÄI2t 
ÄI3t
ÄI4t
ÄI5t

ÄI2t 
ÄI4t

ÄI1t 
ÄI3t
ÄI4t
ÄI5t

Suomi2 S23t
S24t

S21t
S24t
S25t

S21t
S22t
S26t

S22t 
S23t

S22t 
S23t
S24t

Englanti
(Huom. ENA8 on suull.
kurssi, ei järj. etänä)

ENA2t
ENA3t
ENA4t
ENA5t

ENA1t
ENA3t
ENA4t
ENA5t
ENA6t

ENA1t
ENA2t
ENA4t
ENA5t
ENA6t

ENA1t
ENA2t
ENA3t
ENA5t
ENA6t

ENA1t
ENA2t
ENA3t
ENA4t
ENA6t

Ruotsi
(Huom. RUB6 on suull.
kurssi, ei järj. etänä)

RUB1t
RUB2t
RUB3t
RUB4t
RUBK6t

RUB2t
RUB3t
RUB4t
RUB5t
RUB7t

RUB1t
RUB3t
RUB4t
RUB5t
RUBK6t

RUB1t
RUB2t
RUB4t
RUB7t
RUBK6t

RUB1t
RUB2t
RUB3t
RUB5t
RUB7t

Lyhyt matematiikka MAB1t
MAB2t
MAB4t
MAB5t
MAB6t

MAB2t
MAB3t
MAB4t
MAB5t

MAB1t
MAB3t
MAB4t
MAB5t
MAB6t

MAB1t
MAB2t
MAB4t
MAB6t

MAB1t
MAB2t
MAB3t
MAB5t

Elämänkatsomustieto ET1t ET1t ET1t

Biologia BI1t BI1t
BI2t

BI2t BI1t BI2t

Maantiede GE1t GE1t GE1t

Historia HI1t
HI2t
HI3t

HI1t
HI2t
HI3t

HI1t
HI2t
HI3t

HI1t
HI2t
HI3t

HI1t
HI2t
HI3t

Yhteiskuntaoppi YH1t YH1t YH1t YH1t YH1t

Filosofia FI1t FI1t FI1t FI1t

Terveystieto TE1t TE1t

Tietotekniikka ATK1t ATK2t ATK3t ATK1t

Liikunta LI1t LI1t LI1t LI1t LI1t

Muissa aineissa tenttiminen on mahdollista vain erityistapauksissa. Ota yhteyttä 
ko. aineen lähiopettajaan (etunimi.sukunimi@eiraedu.com).
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5.  Koejärjestelyt

Koeviikko ja kokeet
Kokeet pidetään jakson lopussa koeviikon aikana. Koeviikolla ei pidetä 
oppitunteja. Kunkin kurssin kokeen ajankohta on merkitty kurssitarjotti-
meen. Useimmat kokeet on merkitty myös Wilmaan koeviikon työjärjes-
tykseen. Mahdollisista kurssikokeiden ajankohdan tai paikan muutok-
sista tiedotetaan oppitunneilla ja infotelevisiossa. Kokeeseen tullessasi 
tarkista viime hetken mahdolliset luokkamuutokset sisääntuloaulan info-
televisiosta.

Palautepäivä
Jokainen jakso päättyy palautepäivään, jolloin opiskelija hakee kurssi-
suorituksensa sekä tiedot kurssiarvosanastaan ja kokeen arviointiperus-
teista opettajalta saamansa aikataulun mukaisesti. Kurssin palauteaika 
on opettajan antamassa kurssiohjelmassa. Koko koulun palautepäivän 
aikataulu löytyy koulun kotisivujen etusivulta.

Arvosanat ovat nähtävissä opintorekisterissä noin kolmen päivän kulut-
tua jakson päättymisestä. Opiskelija näkee arvosanansa opintorekiste-
riotteestaan, jonka hän saa Wilmasta. 

Todistukset ja opintosuoritukset
Lukuvuosi- tai lukukausitodistuksia ei anneta. Kurssien arvosanat merki-
tään koulun opintorekisteriin. Opiskelija voi koska tahansa itse tarkistaa 
kaikki opintosuorituksensa koulun tietokannasta Wilmasta omilla tunnuk-
sillaan. Opiskelijan on myös mahdollista tulostaa ote opintosuorituksis-
taan Wilmasta.

Pyynnöstä opiskelijalle annetaan toimistosta opintorekisteriote tai viralli-
sempi väliaikainen todistus suoritetuista opinnoista. Väliaikainen todistus 
tilataan toimistosta etukäteen (toimitusaika n. 2 viikkoa).

Tenttijä voi osallistua lähiopetuksen oppitunteihin, jos kurssilla on tilaa. 

Loppukoe
Loppukoe on yleensä sama ja yhteinen lähiopiskelijoiden kanssa. Kiel-
ten kokeissa on kirjallisen kokeen lisäksi kuuntelukoe, joka järjestetään 
jakson viimeisenä opetuspäivänä. Kuuntelukokeen ja varsinaisen kokeen 
aikataulu löytyy Wilmasta kohdasta ”kokeet” tai koeviikon työjärjestyk-
sestä.

Tenttimisen keskeyttäminen
Jos keskeytät tenttimisen sen jälkeen, kun opettaja on lähettänyt sinulle 
tiedon oikeudesta osallistua loppukokeeseen, ilmoita siitä opettajalle 
sähköpostilla. Periaatteena on, että tenttikurssi suoritetaan yhtenä koko-
naisuutena.

Palautepäivä
Osallistu palautepäivään; saat silloin takaisin kirjalliset suorituksesi ja tie-
don kurssiarvosanasta ja arvioinnin perusteista. 

Arviointi
Ks. Arviointiavain 29–30.

Englanninkieliset kurssit

Suomenkielisen lukion opiskelijat voivat halutessaan suorittaa myös 
englanninkielisiä lukiokursseja, jos englanti sujuu vähintään arvosanan  
8 tasolla. Englanninkielisten lukiokurssien kurssitarjontaan voit tutustua 
tämän oppaan sivuilla 47–48, ilmoitustauluilla sekä koulun kotisivuilla. 
Tarjottimissa on englanninkielisten kurssien edellä tunnus H (=High 
School). Lisäneuvoja saat opinto-ohjaajilta.
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6.  Arviointi

Yleiset periaatteet
Eiran aikuislukiossa opiskelijan oppimista ja työskentelyä arvioidaan ja 
opiskelijalle annetaan palautetta monipuolisesti. Arviointi perustuu moni-
puoliseen näyttöön ja koko kurssin ajan tapahtuvaan arviointiin. 

Arvioinnin kohteena ovat oppisisällöt sekä ajattelu-, tiedonhankinta- ja 
tiedon soveltamistaidot. Arvioinnin ja palautteen avulla opiskelijaa ohja-
taan ja kannustetaan määrätietoiseen opiskeluun, luodaan edellytyksiä 
itsearviointiin, omien tavoitteiden asettamiseen ja työskentelyn kehittämi-
seen ja vahvistetaan siten oppimaan oppimisen taitoja. Opiskelijalla on 
mahdollisuus saada tietoa opintojen edistymisestä, tavoitteiden saavutta-
misesta ja oppimistuloksista sekä opintojen aikana että opiskelun päät-
tyessä. Opiskelijan opiskelema kurssi arvioidaan aina kurssin päätyttyä.

Opiskelun arviointi antaa opettajille tärkeää palautetietoa opetuksen 
tuloksellisuudesta ja vaikuttavuudesta. Arviointi antaa tietoa myös jatko-
opintojen järjestäjille sekä työelämän edustajille.

Opiskelija, jonka väestörekisteriin merkitty äidinkieli on jokin muu kuin 
suomi, ruotsi tai saame, voi opiskella suomea toisena kielenä (S2) ja 
osallistua S2-ylioppilaskokeeseen. Mikäli opiskelija vaihtaa äidinkielestä 
S2-oppimäärään, äidinkielen ja kirjallisuuden kurssit luetaan hyväksi täy-
simääräisesti S2-kursseihin, ja niistä saatu arvosana siirtyy S2-kurssin 
arvosanaksi. Opiskelijalla voi olla todistuksessaan arvosana vain joko 
äidinkielen ja kirjallisuuden oppimäärästä tai S2-oppimäärästä, mutta ei 
molemmista. Suomi toisena kielenä merkitään todistuksessa äidinkielen 
ja kirjallisuuden kohtaan. 

Suomi toisena kielenä -ylioppilaskokeeseen voi osallistua vain opiskelija, 
jonka äidinkieleksi on väestörekisterissä merkitty muu kuin suomi, ruotsi 
tai saame.

Koeaika, kokeeseen saapuminen ja kokeesta lähteminen
Koeaika on tasan 2 h 20 minuuttia (140 minuuttia). Jos opiskelija tekee 
kaksi koetta, on koeaika 3 tuntia (180 minuuttia). Joissakin oppiai-
neissa, erityisesti kielissä, järjestetään ns. pitkä koe, joka kestää 4–6 
tuntia. Yli 20 minuuttia myöhästyneitä opiskelijoita ei päästetä kokee-
seen. Kokeesta saa lähteä aikaisintaan 45 minuutin kuluttua, jotta mui-
den opiskelijoiden kokeen tekeminen ei häiriinny.

Kokeen uusiminen
Mikäli kurssista on O-merkintä, voi kurssikokeen uusia seuraavalla jak-
solla, jolloin sama kurssi on tarjolla. Ks. tarkemmin Kurssin uusiminen  
s. 31.

Erityiset koejärjestelyt
Opiskelijahuoltoryhmä myöntää oikeuden erityisiin koejärjestelyihin 
samoilla perusteilla kuin yo-kokeissa. Perusteena voi olla lukivaikeus (luki-
todistuksen arvio 3-4) sekä jokin diagnosoitu sairaus, vamma tai oireyh-
tymä. Epäselvissä tapauksissa kannattaa ottaa kouluun yhteyttä ja sel-
vittää oma tilanne. Järjestelyistä vastaa tukitoimien koordinaattori Tuija 
Pesämaa. Kesäkursseilla ja rästitenteissä ei ole mahdollisuutta erityisiin 
koejärjestelyihin. Katso tarkemmat ohjeet erityisjärjestelyistä kokeessa  
s. 34. Erityinen tuki.
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Kurssin arviointi

Yleiset periaatteet
Kurssit arvioidaan toisistaan riippumatta lukioasetuksessa säädetyin 
ehdoin ja arvosanoin. Tarkat kurssien arviointikriteerit näkyvät oppiaine-
kohtaisista opetussuunnitelmista. Kunkin kurssin alussa opiskelijoille selvi-
tetään kurssin sisältö, tavoitteet sekä kurssin arvosanan määräytymiseen 
vaikuttavat seikat ja niiden painottuminen kurssin arvosanaa määrät
täessä.

Arviointi voidaan suorittaa vasta, kun sen edellytykset – riittävä näyttö 
arvosanan saamiseksi – täyttyvät. Arvioinnin edellytyksenä on opiske-
lijan monipuolinen ja jatkuva arviointi kurssin aikana. Lähi-, verkko- ja 
tenttikurssien arviointiperusteet eroavat jonkin verran toisistaan erilaisista 
suoritustavoista johtuen.

Lähikurssien arviointi pohjautuu läsnäoloon ja tuntiaktiivisuuteen, erilai-
siin kirjallisiin ja suullisiin tuotoksiin ja näyttöihin sekä kurssin loppuko-
keeseen. Opettaja voi kurssikokeen näytön painotuksesta riippuen poi-
keta kurssikokeen antamasta arvosanasta alas- tai ylöspäin sopivaksi 
katsomallaan tavalla.

Myös verkkokurssien arvioinnissa toteutetaan monipuolista ja jatkuvaa, 
koko kurssin kestävää arviointia. Verkkokurssien arvioinnissa painottuvat 
kirjalliset tuotokset, mutta myös verkkokeskustelut ja yhteinen verkkotyös-
kentely vaikuttavat kurssin arvosanaan. 

Tenttijä saa oikeuden osallistua kokeeseen tekemällä vaaditut tenttijän-
tehtävät. Tenttimisessä arvioinnin perusteena on loppukokeen arvosana, 
jota tehtävät voivat korottaa.

Arviointiavain

Opiskelu-
muoto

Mahdolliset 
arvosanat

Arvosanakriteerit

Lähiopetus 10–5 Arvosana 5 osoittaa välttäviä, 6 kohtalaisia, 7 tyydyttäviä, 8 hyviä, 
9 kiitettäviä ja 10 erinomaisia tietoja ja taitoja.

4 Hylätty – OPS:ssa mainitut hyvän osaamisen kriteerit eivät täyty. Huom. 
myös arvosana 4 vaatii riittävää näyttöä.

KH Koe hylätty – Opiskelija on osallistunut opetukseen eli ollut poissa kor-
keintaan kolme kertaa ilman pätevää syytä, ja kaikki osasuoritukset on 
tehty, mutta näyttö ei riitä arvosanaan 4. Pelkän kokeen voi uusia vielä 
kerran.

O Osallistunut opetukseen – Opiskelija on ollut poissa korkeintaan kolme 
kertaa ilman pätevää syytä ja korkeintaan 1/3 osasuorituksista (esim. 
loppukoe) puuttuu.

O-merkinnän saanut opiskelija ilmoittautuu kokeeseen lähettämällä 
sähköpostia suoraan sille opettajalle, joka siinä jaksossa opettaa 
kyseistä kurssia lähiopetuksessa. Mainitse viestissä O-merkinnästä. 
Huom! Kielten koe koostuu sekä kirjallisesta että kuullunymmärtämisosi-
osta. Tähän kaksiosaiseen kokeeseen ilmoittaudutaan kuten muihinkin 
kokeisiin.

K Keskeyttänyt – Opiskelija on aloittanut kurssin, selvittämättömiä pois-
saoloja neljä tai enemmän tai osasuorituksia on alle 2/3 kurssin teh-
tävistä.

S/H Suoritusmerkintä/hylätty. Arvosanan S tai H voi saada johdantokurs-
seista. Suoritusmerkintä ei vaikuta oppiaineen päättöarvosanaan, 
mutta kurssi lasketaan mukaan oppiaineen kurssimäärään

Tentti hylätty (TH) – Ei voi saada lähiopetuksessa.

Verkko- ja 
non stop 
-kurssit

10–4

KH

Ks. Lähiopetus.

Kurssi hylätty – Opiskelija on osallistunut opetukseen eli kaikki osasuori-
tukset on tehty, mutta näyttö ei kuitenkaan riitä arvosanaan 4.

O Osallistunut opetukseen – Voi saada verkkokurssista, jos riittävä määrä 
näytöistä (n. 2/3) on tehty hyväksytysti.

K Keskeyttänyt – Opiskelija on aloittanut kurssin ja osasuorituksia on alle 
2/3 kurssin tehtävistä.

Tentti hylätty (TH) – Ei voi saada verkko-opetuksessa.
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Opiskelu-
muoto

Mahdolliset 
arvosanat

Arvosanakriteerit

Tenttiminen 10–5 Ks. Lähiopetus.

TH Tentti hylätty – Suoritustapa tenttiminen edellyttää aina hyväksyttyä 
arvosanaa, siis vähintään arvosanaa 5. Osasuoritukset eli tenttitehtä-
vät ja koe on tehty, mutta näyttö ei kuitenkaan riitä arvosanaan 5. 
TH:n saanut opiskelija ohjataan suorittamaan kurssi uudestaan lähi- tai 
verkko-opetuksessa. Tenttiä ei siis voi uusia, jos kurssista on ennestään 
arvosana TH.

Osallistunut opetukseen (O) - Ei voi saada tentistä.
Huom! Jos opiskelija on tehnyt tenttitehtävät hyväksytysti mutta päte-
västä syystä ei pääse tenttikurssin kokeeseen, hänet päästetään seu-
raavan jakson tenttikurssin kokeeseen. 5. jaksolla suoritettuja tenttijä-
tehtäviä ei kuitenkaan voi siirtää seuraavalle lukuvuodelle.

Hylätty (4) – Ei voi saada tentistä.

Koe hylätty (KH)– Ei voi saada tentistä.

Keskeyttänyt (K) – Ei voi saada tentistä.

Kurssi
kokeen 
uusiminen

Uusia voi seuraavat arvosanat: 4–9, KH, O.

10–4 Ks. Lähiopetus

TH Tentti hylätty – Opiskelijalla on kurssista ennestään arvosana KH. 
Kokeen näyttö ei kuitenkaan riitä arvosanaan 4. Kurssi on suoritettava 
uudestaan lähi- tai verkko-opetuksessa.

KH Koe hylätty – Opiskelijalla on kurssista ennestään arvosana O, mutta 
kokeen näyttö ei kuitenkaan riitä arvosanaan 4. Kokeen voi uusia vielä 
kerran.

Osallistunut opetukseen (O) - Ei voi saada uusintakokeesta.

Keskeyttänyt (K) – Ei voi saada uusintakokeesta.

Numeroarvosanojen ja merkintöjen käyttö kurssiarvioinnissa
Eiran aikuislukiossa pakolliset ja syventävät kurssit arvioidaan aina 
numeroin (silloin, kun arvioinnin edellytykset täyttyvät). 

Koulukohtaisista soveltavista kursseista opiskelija saa joko numeroarvo-
sanan tai S-merkinnän. Soveltavan kurssin arvosana voi vaikuttaa vain 
korottavasti oppimäärän arvosanaan. 

Johdantokurssi-nimikkeellä olevat kurssit arvioidaan asteikolla S (suori
tettu) / H (hylätty). Katso arvosanojen vaikutus päättöarviointiin s. 43. 
S ei vaikuta oppiaineen päättöarvosanaan, mutta kyseinen kurssi laske-
taan mukaan oppiaineen kurssimäärään. (Aikuislukion 44 kurssin mini-
mioppimäärään voi sisällyttää vain kaksi johdantokurssia.)

Kurssin uusiminen
Kurssikokeen uusiminen on mahdollista aina silloin, kun kurssi on tarjolla 
lähiopetuksessa. Ota hyvissä ajoin ennen koeviikon alkua yhteyttä kurs-
sin opettajaan. 

Opiskelija voi uusia hyväksytyn kurssin kerran. Kielissä ja matema-
tiikassa opiskelijalla on oikeus korottaa viimeinen hyväksytty kurssi ja 
kaksi sitä edeltävää kurssia.

Jos sinun ei ole mahdollista uusia kurssikoetta seuraavalla koeviikolla 
painavasta syystä (esim. kurssi on harvoin tarjolla tai usean kokeen 
päällekkäisyys koeviikolla), tiedustele opinto-ohjaajalta mahdollisuutta 
suorittaa koe rästitentissä.

Hylätyn kurssin (arvosana 4) voi opiskelija uusia niin monta kertaa kuin 
on tarvetta. 

O-merkinnän saanut opiskelija voi yrittää uusia kokeen kaksi kertaa. 
Tämän jälkeen hänet ohjataan suorittamaan kurssi uudestaan lähi- tai 
verkko-opetuksessa. 
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Uusintaan ilmoittaudutaan lähettämällä hyvissä ajoin ennen koeviikkoa 
sähköpostia suoraan sille opettajalle, joka opettaa kurssia kyseisessä 
jaksossa lähiopetuksessa (etunimi.sukunimi@eiraedu.com).  Näin opet-
taja osaa varata uusijalle kokeen ja paikan koeluokassa.

Huom! 
Jaksokalenterissa mainitut rästitentit on tarkoitettu vain abeille, kaksois-
tutkintoa tekeville ja verkko-opiskelijoille, joilla on uusimismahdollisuuk-
sia vähemmän kuin muilla opiskelijoilla. Ilmoittautuminen rästitenttiin 
tapahtuu opojen kautta.

7.  Opinto-ohjaus ja erityinen tuki

Opinto-ohjaus

Opinto-ohjaajat auttavat ja ohjaavat opintoihin ja opiskeluun liittyvissä 
kysymyksissä ja asioissa. Näitä ovat mm.:
•	 opiskelutavoitteiden asettaminen
•	 opintosuunnitelman laatiminen
•	 aine- ja kurssivalinnat
•	 kurssien suoritustavat
•	 yo-kokeet ja niiden hajauttaminen
•	 jatko-opinnot ja urasuunnittelu

Keskustelut opinto-ohjaajan kanssa ovat luottamuksellisia. Opinto-ohjaa-
jan luona on hyvä käydä juttelemassa opintojen eri vaiheissa: voit tarkis-
taa ja selkiyttää tavoitteitasi sekä varmistaa opintojesi ja opintosuunnitel-
masi etenemiseen liittyviä asioita. 

Opinto-ohjaajan luokse voit tulla ilman ajanvarausta tai varaamalla ajan 
etukäteen. Opojen yhteinen sähköposti on opot@eiraedu.com. Henkilö-
kohtainen sähköposti on muotoa etunimi.sukunimi@eiraedu.com. Tarkem-
mat yhteystiedot ja vastaanottoajat löydät koulun kotisivuilta ja tämän 
oppaan sisäkannesta.

Mikäli asut toisella paikkakunnalla ja opon tapaaminen koululla ei ole 
mahdollista, voit tavata opon myös internetissä Skype-ohjelman välityk-
sellä. Verkkotapaamisaika sovitaan sähköpostilla tai puhelimitse etukä-
teen. Opinto-ohjaajamme käyttävät kukin omaa Skype-osoitetta, joka 
on muotoa opo.etunimi.

Erityinen tuki 
 
Eiran aikuislukiossa on mahdollista saada erityistä tukea, jos opiskelun 
edellytykset ovat heikentyneet sairauden, vamman tai muun syyn vuoksi. 
Erityisen tuen piiriin kuuluvat opiskelijat, jotka tarvitsevat tukea psyyk-
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kisistä, sosiaalisista tai elämäntilanteeseen liittyvistä syistä tai joilla on 
oppimisvaikeuksia.

Tavoitteena on auttaa ja tukea opiskelijaa siten, että hänellä on mahdol-
lisuus suorittaa lukio-opintonsa. Opiskelija voi osallistua opintoja tuke-
ville kursseille ja tukitunneille ja saada tilanteesta riippuen tukitoimien 
koordinaattorin ohjausta tai tehostettua opinto-ohjausta.

Erityisjärjestelyt koetilanteissa

Lisäaika
•	 Lisäaika on 30 % koeajasta eli normaalipituisessa kokeessa 40 

minuuttia.
•	 Opiskelija näyttää opettajalle kurssin alussa tukitoimien koordinaat-

torin antaman todistuksen, johon on merkitty oikeus lisäaikaan.

Tietokoneen käyttö
•	 Yleisin syy tietokoneen tarpeeseen on vaikea lukivaikeus tai motori-

set vaikeudet. 
•	 Opiskelija ilmoittaa toimistoon viimeistään viikkoa ennen koeviikon 

alkua, mikäli hän tarvitsee tietokonetta kokeessa. 
•	 Kone tuodaan kokeeseen valmiiksi. Opiskelija tallentaa kokeen kou-

lun muistitikulle ja palauttaa muistitikun opettajalle.

Kuuntelut pidennetyillä tauoilla
•	 Kuunteluita pidennetyillä tauoilla pyritään järjestämään mahdolli-

suuksien mukaan seuraavilla kursseilla: ENA3, ENA4, ENA5, ENA6, 
ENA7, ENA8, ENAK2, ENAK3, RUB5, RUB6, RUB7 ja RUBK2.  

•	 Kuuntelut järjestetään pääsääntöisesti perjantaisin. Opiskelija ilmoit-
taa tarvitsemansa kuuntelut toimistoon jakson ensimmäisellä opetus-
viikolla.

Oma tila
Opiskelija ilmoittaa toimistoon viimeistään kaksi viikkoa ennen koeviikon 
alkua, mikäli hän tarvitsee oman koetilan.

Arviointi
Kurssin arvioinnissa otetaan huomioon diagnosoidut vammat ja niihin 
rinnastettavat vaikeudet, kuten esim. lukemis- ja kirjoittamishäiriö, jotka 
vaikeuttavat suoriutumista koetilanteessa. Lukivaikeuden perusteella ei 
anneta suoraan pistehyvityksiä, vaan arvioinnissa painotetaan tunti-
aktiivisuutta ja aktiivista kotitehtävien suorittamista. Perustelluista syistä 
kurssisuoritusta voidaan täydentää lisänäytöillä, jotka vaikuttavat kurs-
sin loppuarviointiin. Lisänäyttö voi olla ylimääräinen kotityö (mind map, 
tiivistelmä, essee, oppimispäiväkirja, museo- ja näyttelykäynti, tutkielma) 
tai suullinen koe. Oppiaineen opettajat päättävät yhteisistä käytännöistä 
oppiaineittain.

Opiskelijan on esitettävä kurssin alussa opettajalle tukitoimien koordi-
naattorilta saamansa todistus, josta selviää mahdollinen lisänäyttöjen 
tarve ja mahdolliset oikeudet kokeiden erityisjärjestelyihin. Oikeus eri-
tyisjärjestelyihin kokeessa on yhden kerran kurssia kohden. Rästiten-
teissä ja kesäkursseilla erityisjärjestelyitä ei ole.

Tukiohjelmat ja -tunnit
Matematiikassa järjestetään vuosittain tukiohjelma, jossa suoritetaan 
kaikki aineen pakolliset kurssit lukuvuoden aikana ennalta sovitun ohjel-
man mukaisesti. Ruotsin kielessä on kahden jakson mittainen tukiohjelma, 
jossa suoritetaan ruotsin johdantokurssi sekä kaksi ensimmäistä kurssia. 
Ohjelmissa painotetaan keskeisiä oppisisältöjä ja opiskelijan etenemistä 
tuetaan pienryhmässä. Lisätietoja voi kysyä tukitoimien koordinaattorilta 
Tuija Pesämaalta (etunimi.sukunimi@eiraedu.com). 

Tarvittaessa eri oppiaineissa, mm. ruotsissa (TukiR), englannissa (TukiE)  
järjestetään ohjausta tukituntien nimellä. Myös äidinkielessä järjestetään 
kirjoittamisen tukitunteja, joista tiedotetaan muiden tukituntien tavoin jak-
soittain koulun kotisivuilla ja Tukea opiskeluun -oppaassa, jonka voi nou-
taa ilmoitustaululta tai toimistosta. Äidinkielen tukitunnit pitää tukitoimien 
koordinaattori.



36 37

Matematiikassa tukitunteja on viikoittain Laskupajassa. Laskupaja  
(LaskuP) on kaikille Eiran aikuislukiossa opiskeleville tarkoitettu pien-
ryhmä, jossa on mahdollista saada yksityisohjausta kaikkiin niihin asi-
oihin, jotka tuntuvat matematiikassa vaikealta. Pajassa voit tehdä 
esimerkiksi kotitehtäviä opettajan avustuksella tai pyytää opettajaa ker-
taamaan asioita, jotka ovat päässeet unohtumaan tai jäivät oppitunnilla 
epäselväksi. 

Tukitoimien koordinaattorin ohjaus
Eiran aikuislukiossa on tukitoimien koordinaattori, jonka kanssa opiske-
lijalla on mahdollisuus keskustella. Hänen kanssaan voi miettiä keinoja, 
joiden avulla voi kohdata omat haasteensa, hyödyntää vahvuuksiaan ja 
tehostaa opiskeluaan. Tarvittaessa saa myös ohjausta siihen, miten voi 
hyödyntää koulun tarjoamia tukitoimia. 

Tukitoimien koordinaattori tekee ylioppilastutkintoa varten lukitestejä ja 
-lausuntoja sekä ohjaa erityisjärjestelyjen anomisessa.

Tukitoimien koordinaattori on Tuija Pesämaa.

Erityiskurssit

Johdanto- ja kertauskurssit
Ruotsin (RUBK1) ja englannin (ENAK1) kielessä, matematiikassa (MABK1) 
ja reaalissa (RJK1) järjestetään lukion aloittaville opiskelijoille tarkoitet-
tuja johdantokursseja, joiden käyminen helpottaa kyseisen aineen varsi-
naisten kurssien opiskelua. 

Johdantokursseista on hyvä aloittaa, jos näiden aineiden opiskelu on 
aiemmin tuntunut hankalalta. Johdantokurssit ovat hyvä vaihtoehto sii-
näkin tapauksessa, että edellisistä opinnoista on kulunut paljon aikaa. 
Reaalin johdantokurssilla perehdytään mm. esseevastaustekniikkaan, 
matematiikassa ja ruotsissa palautetaan mieleen aiemmin opittua ja har-
joitellaan tarvittavia opiskelutaitoja. Kursseista on siis apua myös ylioppi-
laskirjoituksia varten.

Kahden kurssin laajuisilla kertauskursseilla (MAB1kert, RUB1kert ja  
ENA1kert) opiskellaan joka päivä, jolloin on aikaa tehdä enemmän har-
joituksia kuin tavallisilla ykköskursseilla. Näin opiskelijalla on mahdolli-
suus saada hyvä pohja tulevia opintoja varten.

Lisätietoa johdanto- ja kertauskursseista löydät kyseisten aineiden ope-
tussuunnitelmista.

Orientaatiokurssi (ORK1)
Kurssi sopii erityisesti opintojen alkuvaiheessa olevalle opiskelijalle. Kurs-
sin aihealueita ovat: 
•	 tavoitteiden asettaminen ja ajanhallinta
•	 muistin toimintaa tukevat opiskelutekniikat
•	 yksilöllinen oppimis- ja työskentelytyyli
•	 esseevastaustekniikka
•	 keskittymiseen vaikuttavat tekijät
•	 stressi ja jännittäminen
•	 urasuunnittelu ja jatkokoulutus (opinto-ohjaaja)
•	 koulun tarjoamat palvelut ja tukitoimet

Tavoitteet
Kurssin tavoitteena on antaa tietoa koulun tarjoamista palveluista ja tuki-
toimista. Lisäksi kurssi auttaa opiskelijaa löytämään omaan opiskelu-
tekniikkaansa liittyvät yksilölliset vahvuudet ja haasteet. Tavoitteena on 
kehittää itsetuntemusta ja -arviointitaitoja, joiden avulla opiskelija voi 
parantaa opiskeluvalmiuksiaan. 

Työskentelymenetelmät
Työskentelymenetelminä käytetään yksilöllisiä harjoituksia ja keskuste-
levaa opetusta. Opiskelija arvioi omia opiskelutottumuksiaan ohjatusti 
oppimispäiväkirjan avulla ja pyrkii hyödyntämään omaksumaansa tie-
toa aktiivisesti eri oppiaineiden opiskelussa. 
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Kurssin arviointi
Kurssi arvioidaan suoritusmerkinnällä (S). Suoritusmerkintä edellyttää jat-
kuvaa läsnäoloa (12 opetuskerrasta saa olla pois korkeintaan 3 kertaa) 
ja kurssiin kuuluvien tehtävien suorittamista. Opiskelija voi halutessaan 
osallistua myös yksittäisille tunneille.

Opi oppimaan (OOK1)
Kurssi sopii lukio-opintoja aloittavalle maahanmuuttajaopiskelijalle, joka 
haluaa tehostaa omaa oppimistaan. 

Kurssin aihealueita ovat: 
•	 tavoitteet, motivaatio
•	 muistin hyväksikäyttö
•	 oma oppimistyyli
•	 oppimisstrategiat
•	 referaatti, mind map
•	 esseevastaus

Tavoitteet
Kurssin tavoitteena on antaa maahanmuuttajaopiskelijalle monipuolinen 
käsitys oppimiseen vaikuttavista tekijöistä sekä auttaa opiskelijaa löytä-
mään omaan oppimiseen liittyvät vahvuudet ja haasteet. Tavoitteena on 
kehittää itsetuntemusta ja -arviointitaitoja, joiden avulla opiskelija voi 
parantaa opiskeluvalmiuksiaan.

Työskentelymenetelmät
Kurssi on harjoituskurssi, jossa työskentelymenetelminä käytetään yksilöl-
lisiä harjoituksia, paritöitä sekä keskustelevaa opetusta. Opiskelija arvioi 
omia opiskelutottumuksiaan ja pyrkii hyödyntämään omaksumaansa tie-
toa aktiivisesti eri oppiaineissa.

Kurssin arviointi
Kurssi arvioidaan suoritusmerkinnällä (S). Opiskelija voi sisällyttää kurs-
sin lukio-opintojensa kokonaiskurssimäärään (44/48 kurssia). Suori-
tusmerkintä edellyttää jatkuvaa läsnäoloa (12 opetuskerrasta saa olla 
poissa korkeintaan 3 kertaa) ja kurssiin kuuluvien tehtävien suorittamista. 

Tutorkurssi (TUK1)
Tutor on opiskelija, joka oman opiskelunsa ohella hoitaa koulun luotta-
mustehtävää. Tutor auttaa, neuvoo ja tukee muita opiskelijoita opiske-
luun liittyvissä asioissa. Tutoreiden yhdyshenkilönä on opinto-ohjaaja ja 
lukuvuoden kuluessa on jaksoittain yhteisiä tapaamisia. 

Tavoitteet 
Tutorina toimiminen antaa valmiuksia tulevaisuutta ja työelämää varten. 
Tutoruus kehittää yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja: tutor kehittyy esiin-
tyjänä, ohjaajana ja opastajana. Tutor toimii lähellä toista opiskelijaa, 
käyttää omaa kokemustaan ja tietoaan toisten auttamisessa ja opasta-
misessa.

Tutor
•	 toimii yhteistyössä opinto-ohjaajan kanssa
•	 osallistuu tiedottamiseen ja kertoo koulun toiminnasta mm. erilaisissa 

tiedotustilaisuuksissa
•	 opastaa koulun tapoihin ja päivittäisiin rutiineihin
•	 auttaa kurssitarjottimen lukemisessa ja kurssien valinnassa
•	 kertoo kurssien suoritustavoista
•	 on mukana uusien opiskelijoiden perehdyttämisessä
•	 osallistuu ennakkoilmoittautumiseen mm. päivystämällä 
•	 opastaa, motivoi ja kannustaa.

Tutoriksi hakeminen
Tutoriksi haluava ilmoittautuu opinto-ohjaajalle ja kirjoittaa vapaamuo-
toisen hakemuksen, josta selviävät yhteystiedot, harrastukset ja/tai muu 
kokemus sekä miksi haluaa tutoriksi ja/tai ajatuksia tutortoiminnasta. 
Tutor-kurssi on koulukohtainen soveltava kurssi.
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Koulutus 
Koulutusta järjestetään pääasiassa keväisin. Koulutuksen saanut tutor toi-
mii koko lukuvuoden tai halutessaan pidempäänkin tutorina. 

Tutor-kurssi muodostuu n. 7–9 tunnin koulutuksesta, tutoreiden ja opinto-
ohjaajien yhteisistä palavereista (1–2 kertaa jaksossa), ennakkoilmoittau-
tumispäivystyksistä (vähintään 16 tuntia/lukuvuosi) ja muiden tutortehtä-
vien hoitamisesta. 

Arviointi
Suoritettu/hylätty.

Tutor-kurssista on mahdollista saada kurssimerkintä todistukseen. Lisäksi 
tutor saa halutessaan erillisen yksilöllisesti laaditun todistuksen. 

8.  Valmistuminen ja ylioppilastutkinto

Valmistuminen
Kun opiskelija on saanut lukion oppimäärän valmiiksi, hän saa lukion 
päättötodistuksen. Lukion oppimäärän loppuun saattaminen suunnitel-
laan rinnakkain ylioppilaskirjoitusten kanssa siten, että molemmat todis-
tukset valmistuvat yhtä aikaa. Ylioppilaaksi valmistuva opiskelija saa 
sekä lukion päättötodistuksen että ylioppilastutkintotodistuksen syksyisin 
ja keväisin järjestettävissä lakkiaisissa.

Kaksoistutkintoa tai ammatillista tutkintoa tekevällä opiskelijalla tulee yli-
oppilaaksi valmistuessaan tulla samalla valmiiksi joko lukion päättötodis-
tus tai ammatillisen perustutkinnon todistus.

Ylioppilastutkinnon rakenne
Ylioppilastutkintoon kuuluu vähintään neljä koetta, joista äidinkielen koe 
tai suomi toisena kielenä -koe on kaikille pakollinen.  Kolme muuta tutkin-
non pakollista koetta kokelas valitsee seuraavien neljän kokeen joukosta: 
ruotsi, vieras kieli, matematiikka ja yksi reaaliaineen koe. Lisäksi tutkin-
toon voi sisällyttää yhden tai useamman ylimääräisen kokeen. 

Matematiikassa, ruotsissa ja vieraissa kielissä järjestetään vaativuudel-
taan kahden eri tason mukaiset kokeet. Kokelas saa valita, kumman 
tason mukaiseen kokeeseen hän osallistuu. Vähintään yhden pakolli-
sista kokeista tulee olla vaativampi A-tason koe (A-kieli tai pitkä mate-
matiikka). Tutkintoon voi kuulua vain yksi koe samassa oppiaineessa. Yli-
oppilastutkinto tulee suoritetuksi, kun kokelas on suorittanut hyväksytysti 
kaikki neljä pakollista koetta.

Ylioppilastutkinnon aloittaminen ja abistatus
Ylioppilastutkintoon voi ilmoittautua opiskelija, jolla on ns. abista-
tus, mikä tarkoittaa, että opiskelijalla on oltava hyväksytysti suoritet-
tuina toista lukiovuotta vastaavan oppimäärän verran kursseja kaikissa 
aineissa (yht. 30 kurssia). 
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Ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautuessa suoritettuna pitää olla
•	 30 kurssia 44:stä
•	 äidinkieli/suomi toisena kielenä kurssit 1–3 
•	 A-kielestä kurssit 1–4
•	 B-ruotsista kurssit 1–3
•	 pitkästä matematiikasta kurssit 1–7
•	 lyhyestä matematiikasta kurssit 1–3 
•	 reaalin kursseja vähintään 6.

Kaksoistutkintoa suorittava opiskelija saa oikeuden ilmoittautua kirjoi-
tuksiin joko suoritettujen lukio-opintojen (eli abistatuksen) perusteella tai 
ammatillisten opintojen perusteella (suoritettuna 80 opintoviikkoa amma-
tillisia opintoja ilmoittautumisvaiheessa.) 

Ammatillista perustutkintoa suorittava opiskelija voi ilmoittautua yo-tutkin-
toon aikaisintaan suoritettuaan ammatillisia opintoja vähintään 80 opin-
toviikkoa. Näistä määräyksistä rehtori voi harkintansa mukaan poiketa.

Vähintään 2,5-vuotinen ammatillinen perustutkinto (120 ov) antaa suo-
raan osallistumisoikeuden yo-kokeisiin. Ammatillisen tutkinnon perus-
teella yo-tutkintoon osallistuville suositellaan kuitenkin kaikkien lukion 
kurssien käymistä kirjoitettavissa aineissa.

Ylioppilastutkintoon liittyvät muut asiat on esitetty Abin oppaassa, jonka 
saat toimistosta tai opinto-ohjaajalta. Voit tulostaa oppaan koulun koti-
sivuilta www.eiraedu.com/koulusta/oppaat/abin-opas.

Lukion oppimäärän suoritus
Opiskelija on suorittanut lukion oppimäärän, kun hän on suorittanut 
hyväksytysti kaikkien opinto-ohjelmaansa kuuluvien oppiaineiden oppi-
määrät siten, että lukion suorittamiseen vaadittava kurssimäärä (44/48) 
täyttyy. Opetussuunnitelmassa määritellyt pakolliset kurssit sisältyvät 
minimikurssimäärään. Lukion kurssimäärässä ovat mukana kaikki opiske-
lijan arvioidut kurssit, eikä mitään voi enää jälkikäteen poistaa. 

Kaikki lukion valtakunnalliset pakolliset ja syventävät kurssit arvioidaan 
numeroarvosanoin. Valtakunnallisten pakollisten ja syventävien kurssien 
arvosanoista voi olla hylättyjä arvosanoja seuraavasti:

Suoritettuja kursseja, 	 joista hylättyjä
1–2 kurssia	 0
3–5 kurssia	 1
6–8 kurssia	 2
9 kurssia tai enemmän	 3

Päättötodistukseen vaaditaan siis vähintään 44/48 kurssia (aikuislukion 
minimioppimäärä). Tähän määrään voi sisältyä vain kaksi johdantokurs-
sia. Merkintä S ei vaikuta oppiaineen päättöarvosanaan, mutta kysei-
nen kurssi lasketaan mukaan oppiaineen kurssimäärään. H-merkinnällä 
arvioituja kursseja ei lasketa mukaan kurssimäärään. 

Toisen kotimaisen kielen opiskelusta vapautettujen opiskelijoiden tulee 
korvata vapautetut ruotsin viisi kurssia opinto-ohjaajan kanssa sovitta-
villa lukion kursseilla. 

Oppiaineen oppimäärän arviointi päättötodistuksessa
Päättötodistukseen merkitään kustakin opiskelijan opiskelemasta 
aineesta suoritettujen kurssien määrä sekä päättöarvosana. Päättöarvo-
sana muodostuu opiskelijan suorittamien ja tuntijaon määräämien val-
takunnallisten pakollisten ja syventävien kurssien aritmeettisena keskiar-
vona. Mikäli kaksi kokonaislukua on yhtä lähellä keskiarvoa, korotetaan 
arvosanaa ylempään lukuun. Koulukohtaiset kurssit (poislukien johdanto-
kurssit) voivat vaikuttaa arvosanaan vain nostavasti. 

S-merkinnät päättötodistuksessa 
Opiskelija on oikeutettu saamaan päättötodistukseen suoritusmerkinnän 
(S) liikunnasta ja sellaisista oppiaineista (esim. PS, TE, KU, MU), joissa 
opiskelijan suorittama oppimäärä käsittää vain yhden kurssin. Valinnai-
sista vieraista kielistä voi saada suoritusmerkinnän, mikäli opiskelijan 
suorittama oppimäärä niissä käsittää enintään kaksi kurssia. 
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Opiskelijan, joka haluaa saada päättötodistukseen edellä mainituista 
oppiaineista suoritusmerkinnän, tulee henkilökohtaisesti sopia asiasta 
opinto-ohjaajan kanssa hyvissä ajoin ennen päättötodistuksen kirjoitta-
mista.

Jos opiskelija tarvitsee oppiaineen arvosanaa (esim. hakiessaan jatko-
opiskelupaikkaa) ennen kuin hän on saanut päättötodistuksen, hänen 
tulee ottaa yhteys opinto-ohjaajaan.

Korotuskuulustelu
Suoritettuaan koko lukion oppimäärän opiskelija voi vielä ennen päät-
tötodistuksen kirjoittamista korottaa päättöarvosanojaan korotuskuuluste-
lussa. Kuulusteltavan oppimäärän laajuus määräytyy opiskelijan opinto-
ohjelmasta. Arvosana korottuu, mikäli opiskelija osoittaa kuulustelussa 
suurempaa kypsyyttä ja oppiaineen hallintaa kuin oppiaineen kursseihin 
perustuva arvosana osoittaa. Loppuarvosanaa korottaessaan opiskelija 
suorittaa aineen koko opiskelemaansa oppimäärää kattavan kokeen.

Arvioinnin uusiminen ja oikaisu
Opiskelija voi kahden kuukauden kuluessa arvioinnista tiedon saatuaan 
pyytää opinnoissa etenemistä koskevan päätöksen tai päättöarvioinnin 
uusimista. Pyyntö tehdään rehtorille. Uudesta arvioinnista päättävät kou-
lun rehtori ja opiskelijan opettajat yhdessä. Jos opiskelija on tyytymä-
tön pyynnöstä tehtyyn uuteen arviointiin tai ratkaisuun, jolla pyyntö on 
hylätty, opiskelija voi pyytää arviointiin oikaisua aluehallintovirastolta. 
Aluehallintovirasto voi, jos päätös on ilmeisesti virheellinen, velvoittaa 
opettajan toimittamaan uuden arvioinnin, määrätä opinnoissa etene-
mistä koskevan päätöksen muutettavaksi tai määrätä, mikä arvosana 
opiskelijalle on annettava.

Opiskelun päättyminen muusta syystä

Opiskelun keskeyttäminen määräajaksi
Opiskelija voi keskeyttää väliaikaisesti opintonsa. Keskeyttämisestä on 
aina ilmoitettava toimistoon. Keskeyttämisaikaa ei lueta tällöin lukion 
opiskeluaikaan, joka on enimmillään 4 vuotta, jollei rehtori myönnä 
pidennystä.

Koulusta eroaminen
Opiskelija katsotaan eronneeksi, jos hän ei ole ilmoittautunut läsnä ole-
vaksi syyslukukaudelle 15.9. tai kevätlukukaudelle 15.1. mennessä tai ei 
ole opiskellut yhtään kurssia puolen vuoden aikana eikä ole ilmoitta-
nut opintojen keskeytymisestä toimistoon. Tällöin hän joutuu maksamaan 
materiaalimaksun uudestaan ilmoittautuessaan jatkamaan opintojaan. 
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9.  Lukion tuntijako

Pakolliset oppiaineet
Pakolliset kurssit Syventävät Soveltavat

Äidinkieli ja kirjallisuus 1 2 3 4 5 6 7 8 9 K1 K2 K3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 K1

1 2 3 4 5 6 7 8 K1 K2 K3 K4* K5* K6

1 2 3 4 5 6 K2

1 2 3 4 5 6 7 K1 K2 K3 K4 K6

Matematiikka, pitkä 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 K1 K2 K3

Matematiikka, lyhyt 1 2 3 4 5 6 7 8 K1 K2 K3

Uskonto tai elämänk.t. 1 2 3 4 5 K1

Filosofia 1 2 3 4 K1 K2

Historia 1 2 3 4 5 6 K1 K2

Yhteiskuntaoppi 1 2 3 4 K1 K2

Fysiikka 1 2 3 4 5 6 7 8 K1 K2 K3

Kemia 1 2 3 4 5 K1 K2 K3

Biologia 1 2 3 4 5 K1 K2

Maantieto 1 2 3 4 K1

Valinnaiset oppiaineet
Syventävät valtakunnalliset kurssit

Psykologia 1 2 3 4 5 K1 K2 K3

1 2 3 K1

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6 7 8

Muita aikuislukion tehtävään kuuluvia aineita ja aihekokonaisuuksia
Japani (JAB) JAB1 JAB2 JAB3 JAB4

Kiina (KIB) KIB1 KIB2 KIB3 KIB4 KIB5 KIB6 KIB7 KIB8

Tietotekniikka ATK1 ATK2 ATK3

ORK1

OOK1

Reaalin integraatiokurssi RIK1

Tutor

Aikuislukion minimioppimäärä 44 kurssia muodostuu pakollisista 33-37 kurssista  sekä
syventävistä ja soveltavista kursseista 7-11, joista syventäviä kursseja tulee olla vähintään 5.

Lisäksi alle 18-vuotiaina lukion aloittaneille seuraavat kurssit (vähintään 4)
 Liikunta 1 K1
Terveystieto 1

Tästä aineryhmästä vähintään 2 kurssia 
Kuvataide ja/tai 1 2 3 4 5 K1 K2 K3

Musiikki 1 2   (vain hyväksiluettuna)

Yhteensä (minimi) 44 (+ 4 kurssia alle 18-vuotiaina aloittaneille) 

1) Yksi A-kieli on pakollinen ja lisäksi voi opiskella useampia A-kieliä.

    * Kurssit K4 ja  K5 tarjotaan vain A-englannin kielessä.

2) Jos Eiran aikuislukion rehtori on vapauttanut opiskelijan ruotsin kielen opiskelusta, 

    hän sopii opinto-ohjaajan kanssa pakollisia ruotsin kursseja korvaavat kurssit.

3) Terveystiedon kurssi 1 (TE1) on alle 18-vuotiaana aloittaneille pakollinen kurssi, jota ei lasketa heille 44 kurssiin.

4)  B2-kieli on yläasteella alkanut vapaaehtoinen kieli, jonka opiskelua voi jatkaa B3 kielen kurssista 4.

5)  B3-kieli on lukiossa alkava vieraan kielen oppimäärä.

6) Orientaatiokurssia suositellaan kaikille lukio-opiskelijoille lukion ensimmäisenä opiskeluvuotena.

7) Kurssi sopii lukio-opintoja aloittavalle maahanmuuttajaopiskelijalle, joka haluaa tehostaa omaa oppimistaan.

Lukion tuntijako          

 Suomi toisena kielenä
 
A-kielet  (1) (ENA, RAA, SAA, VEA)

Ruotsi A-kieli 
 
Ruotsi B1-kieli  (2)

 

 

Terveystieto (3)

B2-kielet (4) ja B3-kielet  (5)   (RAB, SAB, VEB)

B3-kielet  (5)   (EAB, IAB, LAB, POB)

Orientaatiokurssi   (6)

Opi oppimaan  (7)

Tutorkurssi  (8)

       3)

1)	 Yksi A-kieli on pakollinen ja lisäksi voi opiskella useampia A-kieliä.    
	 * Kurssit K4 ja  K5 tarjotaan vain A-englannin kielessä.
2)	 Jos Eiran aikuislukion rehtori on vapauttanut opiskelijan ruotsin kielen opis-

kelusta, hän sopii opinto-ohjaajan kanssa pakollisia ruotsin kursseja kor-
vaavat kurssit.

3)	 Terveystiedon kurssi 1 (TE1) on alle 18-vuotiaana aloittaneille pakollinen 
kurssi, jota ei lasketa heille 44 kurssiin.

4)	 B2-kieli on yläasteella alkanut vapaaehtoinen kieli, jonka opiskelua voi jat-
kaa B3 kielen kurssista 4.

5)	 B3-kieli on lukiossa alkava vieraan kielen oppimäärä.
6)	 Orientaatiokurssia suositellaan kaikille lukio-opiskelijoille lukion ensimmäi-

senä opiskeluvuotena.
7)	 Kurssi sopii lukio-opintoja aloittavalle maahanmuuttajaopiskelijalle, joka 

haluaa tehostaa omaa oppimistaan.
8)	 Tutorkurssille hakeudutaan opinto-ohjaajan kautta.
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10. Studies in English

The High School English programme has all of the compulsory cour-
ses taught in the Finnish national curriculum plus Psychology and Eng-
lish specialization courses and applied courses that prepare students for 
Cambridge qualifications.

Students whose mother tongue is not Finnish take Finnish as a second 
language courses (Suomi2 instead of Äidinkieli). Students without lower 
secondary school credits in Swedish maybe granted an exemption from 
Swedish language courses (application for exemption is through a stu-
dent counsellor and permission is granted by the headmaster).

Programme of studies

The course grid shows the High School Programme. Courses on the left
of the diagram show compulsory courses whereas those on the right are
specialization and applied courses.

s and x = Applied courses. Applied courses taught in Finnish can be
found in the relevant Lukion oppintosuunitelma. Psychology and Prepara-
tory Finnish applied courses do not count towards the 44 courses neces-
sary for the School Leaving Certificate.

For more details students should consult the High School Curriculum
2011–2012 and discuss their programme with a student counsellor.

High School Course Gri          d 
Courses in English

Compulsory Subjects
Compulsory Courses Specialization Courses Applied Courses

 Äidinkieli 1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Suomi 2. kielenä 1 2 3 4 5  6 7 8 9

A1 Lang English 1 2 3 4 5 6 7 8 s7 s8 s9 s10
B1 Lang Swedish 1 2 3 4 5 6 7
Long Mathematics 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 s17 s18 s19

 Short Mathematics 1 2 3 4 5 6 7 8 s0

Religion/Ethics 1 2 3 4 5
Philosophy 1 2 3 4
History 1 2 3 4 5 6 s4 s5 s6 s7
Civics  1 2 3 4

Physics 1 2 3 4 5 6 7 8 s2 s3 s4 s5 s6
Chemistry 1 2 3 4 5 s2 s3 s4 s5 s6 s7
Biology 1 2 3 4 5 s3 s4 s4 s5 s6
Geography 1 2 3 4

Specialization Subjects
Psychology 1 2 3 4 5 s6 x7 x8 x9 x10
Health Studies 1 2 3
A1 Lang (French, German, Russian) 1 2 3 4 5 6
B3 Lang (German, French, Russian, Latin) 1 2 3 4 5 6

(Italian, Portugese, Spanish) 1 2 3 4 5 6 7 8

Applied Subjects
Study Skills s1
Thinking Skills s1 s2 s3

Students choose a minimum of 44 courses from the above grid
including compulsory courses (33-37) and specialization and applied courses.
Students who receive an exemption from Swedish must compensate these 5
courses with a selection of specialization and applied courses.

Compulsory Subjects for students under 18 when starting their studies (min 4)

Physical Education 1  
Health Studies 1  

A minimum of two courses from the below: 
Art and/or 1 2 3 4 5 K1 K2 K3
Music 1 2

Minimum Total 44 (+ 4 for students starting their studies under 18) 

Preparatory and Lower Secondary Finnish Courses
Preparatory Finnish (Hs2vs) 1-2 3-4 5-6
Intermediate Finnish (s2k) 1-2 3-4 5-6 7-8
Lower Secondary Finnish (s2p) 1-2 3-4 5

34
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Jaksokalenterit

1.8. su
Ilmoittautuminen elokuun abikursseille jatkuu Wilmassa 1.–3.8.  ja 
aukeaa uusille opiskelijoille 4.8. alkaen (toimiston kautta)

opetus-
pv

8.8. ma Abikurssit 8.–26.8. 1

9.8. ti 2

10.8. ke 3

11.8. to 4

12.8. pe 5

15.8. ma Ilmoittautuminen 1. jaksolle 15.–25.8. 6

16.8. ti Uusien opiskelijoiden perehdytys (sukunimet A–K)  ja Web-info 7

17.8. ke Uusien opiskelijoiden perehdytys (sukunimet L–P) 8

18.8. to Uusien opiskelijoiden perehdytys (sukunimet Q–Ö) 9

19.8. pe Koululla vain toimisto auki, ei opojen vastaanottoa.

22.8. ma 10

23.8. ti 11

24.8. ke Englannin preli klo 9–15 K1

25.8. to Ruotsin preli klo 9–15 K2

26.8. pe Reaalin preli klo 9–15 K3

29.8. ma 1. JAKSO 1

30.8. ti 2

31.8. ke 3

1.9. to 4

2.9. pe Äidinkielen/S2:n preli klo 9–15  Kuuntelujen takia pitämättä jäävät aamutunnit. X

5.9. ma Web-info klo 18 lk 106 5

6.9. ti Lähi-info syksyn kirjoituksista abeille klo 18.25 6

7.9. ke Lähi-info syksyn kirjoituksista abeille klo 11.35 7

8.9. to 8

9.9. pe Matematiikan preli klo 9–15

12.9. ma YO: kuullunymmärtämiskoe, ruotsi Klo 8.30 tunnit pidetään pe 2.9. klo 8.30. 9

13.9. ti YO: kuullunymmärtämiskoe, pitkä kieli Klo 8.30 tunnit pidetään pe 2.9. klo 10.10. 10

14.9. ke YO: kuullunymmärtämiskoe, lyhyt kieli 11

15.9. to 12

16.9. pe YO: Äidinkieli, tekstitaito
19.9. ma YO: Reaali I (PS, FI, HI, FY, BI) 13

20.9. ti 14

21.9. ke YO: Pitkä vieras kieli.     1. jakson tenttitehtävien palautus! 15

22.9. to 16

23.9. pe YO: Ruotsi

26.9. ma YO: Äidinkieli, essee ja S2-koe 17

27.9. ti 18

28.9. ke YO: Matematiikka   Ilmoittautuminen 2. jaksolle 28.9.–10.10. 19

29.9. to 20

30.9. pe YO: Reaali II (UE, ET, KE, GE, TE, YH)

3.10. ma YO: Lyhyt vieras kieli 21

4.10. ti 22

5.10. ke K1

6.10. to K2

7.10. pe K3

10.10. ma K4

11.10. ti K5

Syysloma 12.10.–16.10. Ei opetusta.

17.10. ma Palautepäivä. P
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9.1. ma 8

10.1. ti 9

11.1. ke 10

12.1. to 11

13.1. pe

16.1. ma 12

17.1. ti 13

18.1. ke 14

19.1. to Tenttitehtävien palautus! 15

20.1. pe Ti+to-opetus!                     Ilmoittautuminen 4. jaksolle 21.1.–7.2. 16

23.1. ma 17

24.1. ti 18

25.1. ke 19

26.1. to 20

27.1. pe

30.1. ma 21

31.1. ti Lähi-info kevään kirjoituksista abeille klo 18.25. 22

1.2. ke Lähi-info kevään kirjoituksista abeille klo 11.35. K1

2.2. to K2

3.2. pe K3

6.2. ma K4

7.2. ti K5

8.2. ke Hallintopäivä, ei opetusta.

9.2. to Palautepäivä P

10.2. pe YO: Äidinkieli, tekstitaito

18.10. ti 2. JAKSO 1

19.10. ke Ilmoittautuminen rästitenttiin 26.10. päättyy. Ilmoittaudu opolle. 2

20.10. to  3

21.10. pe

24.10. ma Ilmoittautuminen (opon kautta) abien korotustentteihin päättyy. 4

25.10. ti Vanhempainilta, alle 18-uotiaiden huoltajat. 5

26.10. ke Rästitentti (abit, kaksoistutkinto- ja verkko-opiskelijat) klo 17–19.20 6

27.10. to 7

28.10. pe

31.10. ma Web-info klo 18 lk 106. 8

1.11. ti Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin alkaa: 9

2.11. ke     keväällä tutkinnon aloittavat ilmoittautuvat 1.–15.11. 10

3.11. to 11

4.11. pe

7.11. ma Abien korotustentti, Matematiikka klo 15–19 12

8.11. ti Abien korotustentti, Ruotsi klo 15–19 13

9.11. ke Abien korotustentti, Reaali I klo 15–19 14

10.11. to Abien korotustentti, Pitkät kielet klo 15–19     Tenttitehtävien palautus! 15

11.11. pe Abien korotustentti, Äidinkieli ja S2 klo 15–19

14.11. ma Abien korotustentti, Reaali II klo 15–19 16

15.11. ti Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin päättyy (ensikertalaiset). 17

16.11. ke 18

17.11. to 19

18.11. pe  Ilmoittautuminen 3. jaksolle 19.–30.11.

21.11. ma 20

22.11. ti 21

23.11. ke Vanhempainilta: kaksoistutkinnon opiskelijat 22

24.11. to K1

25.11. pe Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin päättyy (syksyllä kirjoittaneet). K2

28.11. ma K3

29.11. ti K4

30.11. ke K5

1.12. to Hallintopäivä, ei opetusta.  Yo-juhlan harjoitukset klo 18.00.

2.12. pe Palautepäivä. Yo-juhla klo 18.00. P

5.12. ma 3. JAKSO 1

6.12. ti Itsenäisyyspäivä, koulu suljettu.

7.12. ke 2

8.12. to 3

9.12. pe

12.12. ma Web-info klo 18 lk 106. 4

13.12. ti 5

14.12. ke 6

15.12. to 7

Joululoma 17.12.2011–8.1.2012

4 5

9.1. ma 8

10.1. ti 9

11.1. ke 10

12.1. to 11

13.1. pe

16.1. ma 12

17.1. ti 13

18.1. ke 14

19.1. to Tenttitehtävien palautus! 15

20.1. pe Ti+to-opetus!                     Ilmoittautuminen 4. jaksolle 21.1.–7.2. 16

23.1. ma 17

24.1. ti 18

25.1. ke 19

26.1. to 20

27.1. pe

30.1. ma 21

31.1. ti Lähi-info kevään kirjoituksista abeille klo 18.25. 22

1.2. ke Lähi-info kevään kirjoituksista abeille klo 11.35. K1

2.2. to K2

3.2. pe K3

6.2. ma K4

7.2. ti K5

8.2. ke Hallintopäivä, ei opetusta.

9.2. to Palautepäivä P

10.2. pe YO: Äidinkieli, tekstitaito

18.10. ti 2. JAKSO 1

19.10. ke Ilmoittautuminen rästitenttiin 26.10. päättyy. Ilmoittaudu opolle. 2

20.10. to  3

21.10. pe

24.10. ma Ilmoittautuminen (opon kautta) abien korotustentteihin päättyy. 4

25.10. ti Vanhempainilta, alle 18-uotiaiden huoltajat. 5

26.10. ke Rästitentti (abit, kaksoistutkinto- ja verkko-opiskelijat) klo 17–19.20 6

27.10. to 7

28.10. pe

31.10. ma Web-info klo 18 lk 106. 8

1.11. ti Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin alkaa: 9

2.11. ke     keväällä tutkinnon aloittavat ilmoittautuvat 1.–15.11. 10

3.11. to 11

4.11. pe

7.11. ma Abien korotustentti, Matematiikka klo 15–19 12

8.11. ti Abien korotustentti, Ruotsi klo 15–19 13

9.11. ke Abien korotustentti, Reaali I klo 15–19 14

10.11. to Abien korotustentti, Pitkät kielet klo 15–19     Tenttitehtävien palautus! 15

11.11. pe Abien korotustentti, Äidinkieli ja S2 klo 15–19

14.11. ma Abien korotustentti, Reaali II klo 15–19 16

15.11. ti Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin päättyy (ensikertalaiset). 17

16.11. ke 18

17.11. to 19

18.11. pe  Ilmoittautuminen 3. jaksolle 19.–30.11.

21.11. ma 20

22.11. ti 21

23.11. ke Vanhempainilta: kaksoistutkinnon opiskelijat 22

24.11. to K1

25.11. pe Ilmoittautuminen kevään YO-kirjoituksiin päättyy (syksyllä kirjoittaneet). K2

28.11. ma K3

29.11. ti K4

30.11. ke K5

1.12. to Hallintopäivä, ei opetusta.  Yo-juhlan harjoitukset klo 18.00.

2.12. pe Palautepäivä. Yo-juhla klo 18.00. P

5.12. ma 3. JAKSO 1

6.12. ti Itsenäisyyspäivä, koulu suljettu.

7.12. ke 2

8.12. to 3

9.12. pe

12.12. ma Web-info klo 18 lk 106. 4

13.12. ti 5

14.12. ke 6

15.12. to 7

Joululoma 17.12.2011–8.1.2012



556 7

27.2. ma Web-info klo 18 lk 106. 5

28.2. ti 6

29.2. ke 7

1.3. to 8

2.3. pe 13.2. ja 14.2. kuuntelujen takia pitämättä jääneet aamutunnit. X

5.3. ma 9

6.3. ti 10

7.3. ke 11

8.3. to 12

9.3. pe

12.3. ma YO: Äidinkieli, essee ja S2-koe 13

13.3. ti 14

14.3. ke YO: Reaali I (UE, ET, KE, GE, TE, YH)  Tenttitehtävien palautus! 15

15.3. to 16

16.3. pe YO: Pitkä vieras kieli.   

19.3. ma YO: Ruotsi 17

20.3. ti 18

21.3. ke YO: Reaali II (PS, FI, HI, FY, BI) 19

22.3. to 20

23.3. pe YO: Matematiikka             Ilmoittautuminen 5. jaksolle 24.3.–3.4.

26.3. ma YO: Lyhyt vieras kieli. 21

27.3. ti 22

28.3. ke K1

29.3. to K2

30.3. pe K3

2.4. ma K4

3.4. ti K5

4.4. ke Hallintopäivä, ei opetusta.

5.4. to Lyhennetty palautepäivä.           P

Pääsiäisloma 6.–9.4.

16.4. ma Abien korotustentti, Pitkät kielet klo 15–19.     Web-info klo 18 lk 106. 4

17.4. ti Abien korotustentti, Äidinkieli ja S2 klo 15–19 5

18.4. ke Abien korotustentti, Reaali II klo 15–19 6

19.4. to Ilmoittautuminen rästitenttiin 26.4. päättyy. 7

23.4. ma 8

24.4. ti Abien yleisinfo klo 18.25. 9

25.4. ke Abien yleisinfo klo 11.35. 10

26.4. to Rästitentti (abit, kaksoistutkinto- ja verkko-opiskelijat) klo 17–19.20 11

27.4. pe

30.4.–1.5. Vappuaatto ja vappu, ei opetusta.    Ilm. kesäkursseille alkaa Wilmassa.

               

13.2. ma 4. JAKSO  YO: kuullunymmärtämiskoe, pitkä kieli 1

14.2. ti YO: kuullunymmärtämiskoe, ruotsi Klo 8.30 tunnit pidetään pe 2.3. klo 8.30. 2

15.2. ke YO: kuullunymmärtämiskoe, lyhyt kieli Klo 8.30 tunnit pidetään pe 2.3. klo 10.10. 3

16.2. to 4

17.2. pe

Talviloma 20.–26.2. Ei opetusta.

10.4. ti 5. JAKSO 1

11.4. ke Abien korotustentti, Matematiikka klo 15–19 2

12.4. to Abien korotustentti, Ruotsi klo 15–19 3

13.4. pe Abien korotustentti, Reaali I klo 15–19

2.5. ke Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin alkaa: syksyllä tutkinnon 12

3.5. to        aloittavat ilmoittautuvat 2.–14.5. 13

7.5. ma 14

8.5. ti Tenttitehtävien palautus! 15

9.5. ke Viim. ilmoittautumispäivä non stop -kursseille Wilmassa. Muista viesti opelle. 16

10.5. to 17

14.5. ma Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin päättyy (ensikertalaiset). 18

15.5. ti 19

16.5. ke Non stop -tehtävien viim. palautuspäivä.  Kesäkurssien ilm. päättyy. 20

17.5. to Helatorstai, ei opetusta.

21.5. ma 21

22.5. ti 22

23.5. ke K1

24.5. to Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin päättyy (keväällä kirjoittaneet). K2

25.5. pe K3

28.5. ma K4

29.5. ti K5

30.5. ke Hallintopäivä, ei opetusta.

31.5. to Palautepäivä. Yo-juhlan harjoitukset klo 18.00. P

1.6. pe Yo-juhla klo 18.00.

Kesäkurssit alkavat ma 4.6.
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2.5. ke Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin alkaa: syksyllä tutkinnon 12

3.5. to        aloittavat ilmoittautuvat 2.–14.5. 13

7.5. ma 14

8.5. ti Tenttitehtävien palautus! 15

9.5. ke Viim. ilmoittautumispäivä non stop -kursseille Wilmassa. Muista viesti opelle. 16

10.5. to 17

14.5. ma Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin päättyy (ensikertalaiset). 18

15.5. ti 19

16.5. ke Non stop -tehtävien viim. palautuspäivä.  Kesäkurssien ilm. päättyy. 20

17.5. to Helatorstai, ei opetusta.

21.5. ma 21

22.5. ti 22

23.5. ke K1

24.5. to Ilmoittautuminen syksyn YO-kirjoituksiin päättyy (keväällä kirjoittaneet). K2

25.5. pe K3

28.5. ma K4

29.5. ti K5

30.5. ke Hallintopäivä, ei opetusta.

31.5. to Palautepäivä. Yo-juhlan harjoitukset klo 18.00. P

1.6. pe Yo-juhla klo 18.00.

Kesäkurssit alkavat ma 4.6.
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12.  Lukion ja High Schoolin opettajat 
lukuvuonna 2011–2012

Opettajia voi tavoitella opettajainhuoneesta muina aikoina paitsi ruo-
katauolla klo 11.35–12.05. Opettajien sähköpostiosoitteet ovat muotoa 
etunimi.sukunimi@eiraedu.com. Voit käyttää myös Wilman pikaviestitoi-
mintoa.

Arima Heli 	 IAB	 italia  
Cheng Jinhua	 KIB	 kiina
Fagerholm Merja 	 RU, SA	 ruotsi, saksa   
Fitzpatrick Hugh 	 H HI, H FI, ENA	 humanities, history,  
Freitas, Sergio 	 POB, ENA	 portugali, englanti   
Halonen Johanna	 S2	 suomi toisena kielenä  
Hautamäki Ritva-Liisa	 MA	 matematiikka   
Heinonen Varpu 	 (Vanhojen tanssit)	 tanssi  
Hietalahti Leena 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus, tiedottaja   
Hirsso Mikko 	 ENA, VE	 englanti, venäjä   
Honkasalo Leena 	 EAB	 espanja  
Häkkilä Ilkka 	 RU, RA	  ruotsi, ranska  
Jalas Anna 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus, tiedottaja  
Jokinen-Luopa Teija 	 ENA, PS	 englanti, psychology, psykologia  
Joshi Paresh 	 KU	 kuvaamataito, English-efl, art and design  
Jänkälä Ari 	 ET, FI, PS	 elämänkatsomustieto, filosofia, psykologia  
Karhu Ville 	 GE, BI	 maantiede, biologia   
Karjalainen Teemu 	 MA, AT	 matematiikka, tietotekniikka  
Kiema Kari 	 FY, MA	 fysiikka, matematiikka  
Koivunen Timo 	 HI, YH	 historia ja yhteiskuntaoppi  
Koivusalo Ulla 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus  
Korhonen Päivi 	 RU	 ruotsi  
Kosieradzki Grzegorz 	 S2, ENA	 suomi toisena kielenä, englanti  
Koskinen Heikki 	 FY, MA	 fysiikka, matematiikka  
Kotilainen, Heikki 	 IAB	 italia   
Laakkonen Paula 	 HI, YH	 historia, yhteiskuntaoppi   
Laitinen Irma 	 ÄI 	 äidinkieli ja kirjallisuus  
Lehkonen Salla 	 EAB	 espanja   
Manoah Eeva 	 FI, UE	 filosofia, ev. lut. uskonto  

Mattila Tiina 	 BI, GE	 biologia, maantiede   
Metsä Janne 	 ET, FY	 elämänkatsomustieto, filosofia  
Moilanen Kari 	 ENA, VE	 englanti, venäjä  
Niilola Kirsi 	 MA	 matematiikka  
Noras Tuulikki 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus   
Nuorala Pekka 	 MA, FY	 matematiikka, fysiikka   
O´Connor Frank 	 ENA	 High School English, englanti  
Pajanen Ulla 	 S2	 suomi toisena kielenä   
Palmio Anna 	 EAB, SA	 espanja, saksa  
Peitso Riitta 	 KE	 kemia   
Pilz Steven 	 H BI, KE, GE, FY	 biology, chemistry, physics  
Pitkänen Heini 	 RU	 ruotsi  
Ruohomäki Katri 	 BI, GE	 biologia, maantiede   
Saba Graham 	 H MA	 mathematics   
Salin Matti 	 BI, GE, TE	 biologia, maantieto, terveystieto  
Sandberg Tuulikki 	 ENA, RA	 englanti, ranska   
Sarastamo Satu 	 ENA, RA	 englanti, ranska  
Satola Annamari 	 RU, RA	 ruotsi, saksa  
Selin Kerttu 	 FY, KE, MA	 fysiikka, kemia, matematiikka   
Smeds Marie-Louise 	 RA, RU	 ranska, ruotsi   
Sointu Juha 	 MA, AT	 matematiikka, tietotekniikka  
Stiller Kaj 	 ENA, RU	 englanti, ruotsi   
Taijala Merja 	 ENA, PS	 englanti, psykologia  
Tamminen Satu 	 LAB	 latina  
Tanskanen Hannele 	 HI, YH	 historia, yhteiskuntaoppi   
Tanskanen Leena 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus  
Tarkki Antero 	 HI, YH	 historia, yhteiskuntaoppi
Tarus Tiina 	 ENA	 englanti   
Tiihonen Tarja 	 AT	 tietotekniikka   
Tuomi Sanna-Marja 	 ÄI, S2	 äidinkieli, suomi toisena kielenä   
Tuori Pekka 	 HI, YH	 historia, yhteiskuntaoppi  
Uusimäki Jukka 	 LI	 liikunta  
Valve Maarit 	 ÄI	 äidinkieli ja kirjallisuus   
Virtanen Leo	 KE, BI	 kemia, biologia
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OpintO-Opas
2011–2012

toimisto
puh. (09) 4542 270
toimisto@eiraedu.com

Eiran aikuislukio
Laivurinkatu 3,
00150 Helsinki www.eiraedu.com

Liikenneyhteydet:
Bussi 14 pysähtyy aivan koulun edessä, hyvin 
lähelle pääsee raitiovaunuilla 3B/3t ja 1a.


